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SUNUM 

Gelişmekte olan ülke ekonomilerinde sınırlı 

kaynakların rasyonel kullanımı; girişimciliğin teşviki, 

şeffaf, planlı ve uzun vadeli stratejik bakış açısının 

geliştirilmesi gibi hususlar giderek daha fazla öne 

çıkmaktadır. Bu hususlardan belki de en önemlisi stratejik 

bakış açısının kazanılmasıdır. Kamu ve kamu kuruluşu 

niteliğine sahip organizasyonlarda bu tür bir yapının 

oluşturulması günümüzde bir zorunluluk halini almıştır.  

 Tatvan Ticaret ve Sanayi Odası kuruluşundan 

itibaren sahip olduğu resmi yetki ve sorumlulukların 

bilincinde olmuş, bugüne kadar Tatvan, Ahlat ve Adilcevaz ekonomisiyle birlikte Bitlis İlinin ve çevre il 

ve ilçelerinin ekonomisini geliştirmeye ve üyelerini desteklemeye yönelik birçok faaliyet 

gerçekleştirmiştir. Bu noktada, kurumsal kimlik gelişimini tamamlayan ve Bitlis ekonomisini tescil, 

temsil ve koordine eden kuruluş olarak Odamız, uzun vadeli stratejik planlama çalışmalarına geçmiştir.  

Odamız ve paydaşlarımız ile ortaklaşa yürütülen ve 9 ay süren çalışma sonucunda hazırlanmış olan bu 

stratejik plan, Odamızın 2023-2026 yılları arasında izleyeceği yol haritasıdır. Yapmış oldukları katkılar 

nedeniyle Stratejik Planlama Çalışma Grubu Üyelerine ve katkı sağlayan diğer kişi ve kuruluşlara 

teşekkür ederim.  

Stratejik planı üyelerimizden tedarikçilerimize, STK’lardan kamu kurumlarına ve personelimize kadar 

ilgili tüm katılımcıların görüşleriyle şekillenmiştir.  

Tatvan Ticaret Ve Sanayi Odası 2023-2026 Stratejik planlamasının başarılı bir şekilde hayata 

geçirilebilmesi Meclis Üyeleri, Yönetim Kurulu ve Personelin işbirliği ile üstün gayretiyle mümkün 

olacaktır. 

Bilal ADABAĞ 

Tatvan Ticaret ve Sanayi Odası 

Yönetim Kurulu Başkanı 

Şekiller 
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1. STRATEJİK PLAN SÜRECİ 

1.1. Stratejik Plan Esasları 

1.1.1. Stratejik Planlama Çerçevesi 

2023 - 2026 yıllarını kapsayan Tatvan TSO (Tatvan Ticaret ve Sanayi Odası) stratejik planının 

hazırlanmasında TOBB Odalar ve Borsalar için Akreditasyon Kılavuzu esas alınmıştır. Stratejik Planın 

oluşturulması aşamasında Odamız Yönetim Kurulu, Meclis, Personeller ve paydaşlar ile birlikte 
düzenlenmiştir. 

Tatvan Ticaret ve Sanayi Odası stratejik plan hazırlama çalışmaları sırasında aşağıdaki 

kaynaklar girdi olarak kullanılmıştır.  

 TOBB Çalışmaları  
 TOBB Akreditasyon Kurulu Yayınları  

 Doğu Anadolu Kalkınma Ajansı Çalışmaları  

 Bitlis Valiliği Analiz ve Raporları   
 Tatvan Ticaret ve Sanayi Odası Yayınları 

 Tatvan Ticaret ve Sanayi Odası Kalite El Kitabı 

 Tatvan Ticaret ve Sanayi Odası İç Yönergesi 
 Tatvan Ticaret ve Sanayi Odası Meclisi, Yönetim Kurulu ve Personeli  

 Tatvan Ticaret ve Sanayi Odası Paydaşları 

1.1.2. Stratejik Planlama Süreci 

Tatvan Ticaret ve Sanayi Odası’nda uygulanan stratejik planlama çalışmasının aşamaları sırasıyla 

aşağıdaki gibidir: 

 Stratejik Planlama eğitimi, 

 Stratejik Planda kullanılacak dokümanların oluşturulması,  

 İç ve dış paydaşların belirlenmesi, görüş ve önerilerin alınması, 
 Oda GZFT (Güçlü Yanlar, Zayıf Yanlar, Fırsatlar, Tehditler) analizinin yapılması, 

 Stratejik amaç ve hedeflerin belirlenmesi, 

 Kurumsal Performans Sistemi’nin oluşturulması, 

Stratejik Planlama sürecinin ilk aşamasında; Tatvan Ticaret ve Sanayi Odası’nın stratejik planlama 
ekibine “Stratejik Planlamada Temel Kavramlar” eğitimi, ikinci aşamasında; Odada çalışan tüm 

personele “Stratejik Planlama Süreçlerine yönelik farkındalık eğitimi verilmiştir. Üçüncü aşamada, tüm 

Oda personeline, meclis üyelerine, yönetim kurulu üyelerine, disiplin kurulu üyelerine Stratejik 
Planlama Eğitimi” verilmiştir ve son aşamasında ise diğer üyelerine “Üye Memnuniyet Anketi” yaparak 

elde ettiği sonuçları stratejik amaçlarla doğrulayarak plana aktarmıştır. 

Stratejik Planın en önemli unsurlarından biri olan katılımcılığın sağlanması için, önce Yönetim 
Kurulu Üyeleri, Meclis Üyeleri ve çalışanların katılımı ile “GZFT Analizi” gerçekleştirilmiştir. 

 Katılımcılara Odanın güçlü ve zayıf yanları, daha sonra ise gelecekte Odamızın önündeki fırsat ve 

tehditlerin neler olabileceği sorulmuştur. Katılımcıların cevapları beyin fırtınası yöntemiyle tespit 

edilmiştir. Alınan cevapların önem sıralaması kapalı bir şekilde tüm katılımcılar tarafından yapılmış ve 
açıklanan sonuçlar katılımcılar tarafından tartışılarak ortak önem derecesi sıralaması yapılmıştır.  
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Bununla birlikte Oda dışındaki paydaşların Odayı nasıl gördüğü ve Odadan neler beklediğinin 

belirlenmesi ve stratejiler oluşturulurken bu görüşlerden faydalanılması için “Dış Paydaş Görüşleri” 
tespit edilmiştir. Aynı şekilde hem dış paydaşlara hem de iç paydaşlara da revize edilen “İç Paydaş 

Anketi” ve “Dış Paydaş Anketi” uygulanmıştır. Elde edilen sonuçlar değerlendirilerek Stratejik Plana 

dahil edilmiştir. 

Stratejik amaçların belirlenmesi amacıyla, başta Odamız Başkanı olmak üzere Stratejik Planlama 
Ekibi yoğun toplantılar gerçekleştirmiştir. Başkanımızın öncülüğünde yönetim kurulu üyelerimiz 

yaptıkları “ortak akıl” toplantılar ile stratejik amaçlar ve hedefler belirlenmiştir. 

Son bölümde ise, oluşturulan Stratejik Amaçlara yönelik performans göstergeleri oluşturulmuştur. 
Performans göstergelerin oluşturulmasında ölçme ve değerlendirme kolaylığına özellikle dikkat 

edilmiştir. Bunun yanında amaçların gerçekleştirilme süreci ile ilgili tarihsel süreçlerde ele alınmıştır. 

Oda Başkanımız, Genel Sekreterlik ve ilgili birimlerin katılımıyla amaçların gerçekleştirilmesine ilişkin 
tarihler belirlenmiştir. 

2. TATVAN HAKKINDA 

2.1. Tatvan Tarihi 

Uzun bir geçmişe sahip bulunan Tatvan, ilk çağlardan itibaren çeşitli milletlere ev sahipliği 

yapmıştır. Büyük İskender, Dara, Selçuklu Hükümdarı Alparslan, Timur, Yavuz Sultan Selim, Kanuni 

Sultan Süleyman, Şah İsmail ve IV. Murat’ın ordularına geçit görevi yapmıştır. Osmanlı hükümdarları 

İran seferlerine çıktıklarında Tatvan’dan önemli oranda istifade etmiştirler. Hatta, İran seferi sırasında 

Kanuni Sultan Süleyman’ın, Van Gölünün güney batısına düşen bu limanda, bir tersane yaptırdığı 

bilinmektedir. 

Araştırmalar sonucunda elde edilen belgelerden ve eski kaynaklardaki bilgilerden anlaşıldığı 

kadarıyla, ilçe ve çevresinin ilk sakinleri Subarlar’dır. Daha sonra Hurriler ve Hititler ile bunlara bağlı 

çeşitli boylar Tatvan’a hakim olmuşlardır. M.Ö. IX. yüzyıldan itibaren Urartular, Van ve çevresi ile 

birlikte Tatvan’da üç asır boyunca egemenlik kurmuşlardır. 1071’deki Malazgirt Meydan Savaşından 

sonra Tatvan; Selçukluların hakimiyetine geçmiştir ve bu durum M.S. 1200’lere kadar devam etmiştir. 

Tatvan’ın tarihinde dönüm noktası sayılabilecek olay ise bölgede Osmanlı hakimiyetinin 

başlamasıdır. 1514 tarihli Çaldıran Savaşında İran ordusunu bozguna uğratan Osmanlı ordusunun bu 

başarısından sonra Doğu Anadolu topraklarının büyük bir bölümü Osmanlı Devleti’ne bağlanmıştır.  

 Tatvan isminin ne zaman ve kimler tarafından verildiği bilinmemektedir. Ancak Evliya Çelebi, 

Rahova (Rahva) Ovasından doğuya doğru üç saat yürüdükten sonra Taht-ı Van kalesine ulaşıldığını ve 

buraya yöre halkının Tatvan adını verdiklerini kaydetmektedir. 

 Yakın geçmişte ise Tatvan ilçesi Küçüksu Nahiyesinde 1879’da kurulmuş bir köy görünümündedir. 

Bu gelişme bir tesadüf eseri olmayıp, 1877-1878 Osmanlı-Rus Savaşı, yani 93 harbi ile ilişkilidir. 93 

Harbi sırasında ve sonrasında Doğu Anadolu Bölgesinde önemli oranda nüfus hareketleri meydana 

gelmiş ve kuzeyden aşağılara doğru yoğun bir göç yaşanmıştı. Rusların işgal ettikleri bölgelerden 

içerilere doğru göç eden insanlar, Osmanlı Hükümeti tarafından iç kesimlere yerleştirilmişlerdir. 

Muhtemelen Tatvan’daki söz konusu iskan olaylarının, bahsi geçen göçlerle yakın bir ilişkisi vardır. 
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1918 yılında Bitlis 

iline bağlı bir nahiye 

merkezi durumunda olan 

Tatvan, 1936 yılında 

ilçeye dönüştürüldü. 

XX.YY başlarında küçük 

bir köy görüntüsü veren 

Tatvan, daha sonra hızlı 

bir gelişme göstermiştir ve 

sürekli bir ilerlemeye 

paralel olarak ilçe 

teşkilatına kavuştuğunda, 

Karşıyaka Mahallesinde 

bulunun idare binaları 

1946 Haziran’ında Tuğ 

Mahallesine taşınmıştır. 

 Tatvan, ilçe olduğu 

dönemde yaklaşık üç yüz nüfuslu küçük bir kırsal yerleşmeydi. 1950’de 3179 olan nüfus, 1965’te 10 

bini, 1970’te 20 bini, 1980’de 40 bini, 1985’te 50 bini aşmıştır. Nüfusun hızla artmasında Tatvan’ın bir 

ulaşım ve konaklama merkezine dönüşmesi, ayrıca bazı göçer aşiretlerinin buraya yerleşmesi önemli rol 

oynamıştır. Yine Tatvan’ın Van’a ve İran’a ulaşımı sağlayan bir liman kenti olması da, gelişmesine etki 

eden önemli faktörlerden biridir. 

 Tatvan’da kalıntı halinde de olsa varlığını koruyabilmiş tarihi eserlere rastlamak mümkündür. 

Tatvan’da tarihi eserlerin dağılımı konusunda karşımıza şöyle bir tablo çıkmaktadır: 11 kale, 5 camii, 4 

kervansaray, 2 kümbet, 2 çeşme, 2 köprü, 3 tarihi ev, 4 tarihi mağara ve 54 kilise.Kilise sayısının bu 

kadar fazla olması Hıristiyan dinine mensup Ermeni nüfusunun fazla olduğu anlamına gelmemelidir. 

Ermeni nüfusunun en yoğun olduğu vilayetlerin başında Bitlis gelmekle birlikte, 93 harbinden önce 

Bitlis’te 45.600 Müslüman nüfusa karşılık, Ermeniler de dahil bütün Hıristiyanların miktarı 15.200 

kişidir. Bu da yaklaşık olarak % 30’luk bir oranı ifade etmektedir. 93 Harbi sonrası dönemde de bu oran 

bir miktar artış göstermekle birlikte, bir önceki döneme yakındır. Doğu Anadolu bölgesi genelinde ise, 

bu oran aynı dönemlerde %18 dolaylarındır. 93 Harbinin etkisi azaldıktan sonra Ermeni nüfusunda 

giderek bir azalma meydana gelmiştir. Bu tarihten sonra bölgenin bazı köylerinde Ermeniler ağırlıklı 

olarak yaşamakta idiler. Söz konusu 54 kilisenin tamamına yakınının köylerde bulunuyor olması da bu 

tezi doğrulamaktadır. (http://tatvan.gov.tr/tatvantarihi) 

2.2. Coğrafik Yapısı 

Tatvan'ın, kuzey ve doğusunda Van Gölü, güneydoğusunda Gevaş, güneyinde Hizan ilçeleri ile 

batısında Bitlis ili, kuzeyinde de Ahlat ilçesi bulunmaktadır. Van Gölü'nün güneybatısındaki yüksek bir 

alanda yer alan Tatvan'ın büyük bölümü dağlıktır. Şehrin güney ve güneydoğu kesimlerini Güneydoğu 

Toroslarına bağlı dağlar, batı ve kuzeybatı kesimini de Nemrut Dağı çevirmektedir. Ayrıca en yüksek 

yeri Alacabük Dağı olarak bilinen Pelli Dağı da güneydoğu sınırı yakınındadır. Şehir topraklarından 

çıkan Güzeldere başta olmak üzere küçük akarsular Van Gölü'ne dökülmektedir. Güney ve 

güneydoğudaki dağlardan kaynaklanan suların oluşturduğu dereler şehir sınırları dışında Dicle Nehri'nin 

başlıca kollarından olan Botan Çayı'na katılır. Türkiye'nin en büyük gölü olan Van Gölü'nün güneybatı 

kesimi ile Nemrut Gölü şehir sınırları içerisindedir. İl merkezine 25 Km. uzaklıktaki şehrin yüzölçümü 

1.235 Km², denizden yüksekliği ise 1.720 metredir. (http://tatvan.gov.tr/cografik-yapisi) 

Şekil 1Tatvan Geçmişten Görünüm 

http://tatvan.gov.tr/tatvantarihi
http://tatvan.gov.tr/cografik-yapisi
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2.3. Tatvan Nüfus Durumu 

Türkiye İstatistik Kurumu’nun Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi kayıtlarında son genel nüfus tespitine 

göre İlçe Merkezinin nüfusu 71.045, köy kesiminin nüfusu ise 18.140’tır. İlçenin toplam nüfusu ise 
89.185 olarak tespit edilmiştir. Buna göre nüfusun %79’u şehir merkezinde, %21’i ise köy kırsalında 

yaşamaktadır.(http://tatvan.gov.tr/nufusdurumu) 

Yıllar İtibariyle Tatvan Nüfus Durumu 
Tablo 1 Yıllar İtibariyle Tatvan Nüfusu 

Yıl Bitlis Nüfusu Erkek Nüfusu Kadın Nüfusu 

2022 353.988 182.927 171.061 

2021 352.277 181.813 170.464 

2020 350.994 180.982 170.012 

2019 348.115 179.823 168.292 

2018 349.396 181.970 167.426 

2017 341.474 176.501 164.973 

2016 341.225 177.088 164.137 

2015 340.449 176.929 163.520 

2014 338.023 174.501 163.522 

2013 337.156 174.253 162.903 

2012 337.253 175.365 161.888 

2011 336.624 175.257 161.367 

2010 328.767 168.249 160.518 

2.4. Tatvan Ekonomik Durum 

Tatvan, bulunduğu konum itibariyle çevredeki il ve ilçelere göre ekonomik açıdan daha avantajlı 

konumdadır.  İlçe merkezindeki ticaret, sanayi, ulaşım gibi ekonomik faaliyetler yürütülürken kırsalda 

daha çok tarım ve hayvancılık yapılmaktadır. 

Tatvan’ın bahsettiğimiz bu avantajlı konumundan ötürü son yıllarda önemli miktarda göç 

almıştır. Bu durum ilçe merkezinde ticari faaliyetlerin artmasına zemin hazırlamıştır. Bugün ilçe 

merkezinde bulunan dört (4) süpermarket, üç (3) AVM, on iki (11) banka şubesi şehir ekonomisinin 
gelişmişliğini göstermesi bakımından önemlidir. Resmi verilere göre Tatvan Türkiye’nin en gelişmiş 

ilçeleri arasında ilk sıralarda yer almaktadır. İçişleri Bakanlığı idareci atama kriterlerine göre Tatvan 3. 

derecede ilçe konumundadır. 

Bugün Tatvan’da sanayi anlamında ileri düzeyde bir gelişmişlik olmasa da hayvansal ve bitkisel 

ürünlerin üretildiği fabrikalar mevcuttur. Ayrıca bims ve parke taşı sektöründe önemli gelişmeler 

olmaktadır. Çevre il ve ilçelerden çok fazla katılımcı ve ziyaretçinin geldiği Fuar Tatvan’ın en eski 

kültürel, sosyal ve ticaret etkinliklerindendir. Tarım ve hayvancılığın önemli bir geçim kaynağı olduğu 
ilçemiz 226.088,77 dekar tarım alanı, 221.002,02 dekar mera alanı, 750 dekar çayır alanı, 210.018,20 

dekar orman alanı, 21.506,25 dekar yerleşim alanları ve 284.667,23 dekar diğer araziler olmak üzere 

toplam 964.033,20 dekar araziye sahiptir.  İlçemizin toplam yüzölçümü 1.235.000 dekar olmasına karşın 
sadece %18'lik kısmı tarım alanlarını oluşturmaktadır. İlçenin tarımla geçinen nüfus oranı ise %26 

olarak hesaplanmıştır. (http://tatvan.gov.tr/ekonomik-durum) 

http://tatvan.gov.tr/nufusdurumu
http://tatvan.gov.tr/ekonomik-durum
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2.5. Sağlık Altyapısı 

Sağlık Bakanlığı tarafından yapımına 2013 yılı Mayıs ayında başlanan ve 12 bin 190 metre 

karesi kapalı alan olmak üzere toplam 89 bin 570 metrekare alan üzerine kurulmuştur. 
Hastanede 9 blok , 2 bodrum kat + zemin+ 4 Normal Kat+ Tesisat katı bulunmaktadır. 113 adet doktor 

odası, 92 adet muayene odası bulunmaktadır. 

Hastanede 10 adet ameliyathane yer almaktadır. 4 adet yoğun bakım (2 adet genel yoğun bakım+ 
2 adet Y.doğan Y.bakım) bulunmaktadır. 19 adet diyaliz odası hizmet vermektedir. 

Hastane ek binalarıyla birlikte 543 yataklıdır. Hastanede ayrıca 1 süit hasta odası mevcuttur. 

Yenidoğan Yoğun Bakım içerisinde kurulan “Anne Oteli”  sayesinde anneler, bebekleri 

hakkında sağlıklı bilgi edinme, izleme ve dinlenme imkanına sahip olmaktadırlar. 

(https://tatvandh.saglik.gov.tr/TR-579700/hastane-tarihcemiz.html) 

 

2.6.  Eğitim – Öğretim Hizmetleri 

Eğitim ve Öğretim alanında da son on yılda hızlı bir atılım gösteren Tatvan İlçesinde, 13 Lise, 

Merkez ve Köylerde toplam 33, merkez ve köylerde toplam 46 ilkokul, 10 Anaokulu, 32 Anasınıfı ve 2 
Eğitim Uygulama Okulu’nda, 1128 Derslik ve 1.217 Şubede toplam 25.820 öğrenci eğitim ve öğretim 

görmektedir. 

 İlçede ayrıca 4 Rehabilitasyon Merkezi, 3 Sürücü Kursu bulunmaktadır. İlçemizde 4 yıldır 
eğitim ve öğretime devam eden 3 lisemizin binaları mevcut olmayıp geçici binalarda eğitim-öğretim 

vermektedir. Milli Eğitim Müdürlüğüne bağlı 3 Ortaöğretim Öğrenci Yurdu, 670 kişi kapasiteli öğrenci 

yurdu bulunmaktadır. (Eğitim-Öğretim Hizmetleri (tatvan.gov.tr) 

2.7. Kültür ve Turizm 

İlçemiz turistik 

imkânlar bakımından gerek 

bölgenin gerek ülkenin 
önemli merkezlerinden 

biridir. İlçe turizm 

sektöründe birçok alana 

hizmet verebilecek 
potansiyele sahiptir. Tarihi 

eserler bakımından oldukça 

zengin olan Tatvan flora ve 
fauna zenginliğiyle de 

dikkat çekmektedir. Bunun 

yanında yöre bozulmamış 
kültürü ve misafirperver halkıyla da ziyaret edilmesi gereken bir yerdir. Spor turizmi açısından da uygun 

mekânlar bulunmaktadır. İnanç turizmi bakımından da gerek Müslümanlara gerek Hıristiyanlara hitap 

etmektedir. İlçede bulunan kaplıca ve şifalı sular sağlık turizmi için de alternatif oluşturmaktadır. 

Şekil 2Kültür ve Turizm 

https://tatvandh.saglik.gov.tr/TR-579700/hastane-tarihcemiz.html
http://tatvan.gov.tr/egitim-ogretim-hizmetleri


 

TATSO 10 

 

Van Gölü havzasının en önemli turizm değeri hiç kuşkusuz Nemrut Yanardağı ve Krater Gölüdür. Bir 

volkan konisi olan Nemrut’un batısında Muş Ovası, doğusunda Van Gölü, güneyinde Rahva düzlüğü ve 
Bitlis Masifi, kuzeyinde ise 

volkanik plato düzlükleri 

bulunmaktadır. Yaklaşık olarak 305 
km2’lik bir taban kaidesi üzerinde 

yükselen Nemrut Dağı, yaklaşık 

2.500 m. yüksekliğinden sonra 
kesik bir koni görünümünü alır ve 

yeryüzünün önemli kalderalarından 

birine yer verir.  

Nemrut Yanardağı 
Tatvan’ın en önemli turizm değeri 

olarak son yıllarda farklı bir işlev kazanmıştır. Nemrut Dağı Kayak Tesisleri ile telesiyej sisteminin 

devreye girmesi buraya olan ilgiyi daha da arttırmıştır. Kayak pisti uluslararası ölçülere göre oldukça 
iddialı bir pisttir. Her şeyden önce Nemrut Dağı Kalderası ve kayak tesisleri, benzeri olmayan Van Gölü 

manzarası ve sağladığı klimatik özellikler bakımından ayrıcalıklı bir yere sahiptir. 

(http://tatvan.gov.tr/kultur-ve-turizm) 

2.8. Ulaştırma Hizmetleri 

Tatvan-Bitlis, Tatvan-Muş, Tatvan-Ahlât, Tatvan-Hizan ve Tatvan-Van karayolları olmak üzere 

çok yönlü bir kara ulaşımı ile Tatvan-Van arasında Deniz (Feribot) ulaşımı bulunmaktadır. Muş 

istikametinden gelen demiryolu ilçemizde sona erer, buradan Tren ve Yük Vagonları Feribotlar 

vasıtasıyla Van iline taşınır, oradan da yine demiryolu kanalı ile İran’a ulaşır. Halen ilçemizde TCDD 

Van gölü Feribot İşletmesi Müdürlüğüne ait 4 adet Feribot, Tatvan-Van arasında yük ve yolcu 

taşımacılığı yapmaktadır. (http://tatvan.gov.tr/ulastirma-hizmetleri) 

2.9. TRB2 DAKA Bölgesel Raporu 

2.9.1. Ar-Ge Yenilikçilik ve Girişimcilik Mevcut Durum Analizi 

Bölge Üniversitelerinde bulunan üniversitelerdeki akademik kadrolar; araştırma-geliştirme 

faaliyetleri açısından ve bilginin üretimi bakımından birer kaynak olarak görülmektedir. T.C. Ölçme, 

Seçme Yerleştirme Merkezi’nin 2011-2012 verilerine göre bölgede; Bitlis Eren Üniversitesi’nin 185, 

Hakkari Üniversitesi’nin 231, Muş Alparslan Üniversitesi’nin 286; Yüzüncü Yıl Üniversitesi’nin ise 

1294 akademik personeli bulunmaktadır.  

Bölge akademisyenlerinin fakülte, meslek yüksekokulu gibi akademik birimlere göre 

dağılımları, üniversitelerin hangi alanda araştırmacı yapısının öne çıktığı ve sanayi işbirliğine dönük 

nitelikli insan kaynağına sahip olduğu konularında bilgi vermektedir. 

Bitlis Eren Üniversitesi’nin akademik personel dağılımında Fen-Edebiyat Fakültesi, 

Mühendislik Mimarlık Fakültesi ve Adilcevaz, Ahlat ve Tatvan Meslek Yüksek Okulları’nda 

yoğunlaşmalar mevcuttur. Bu sebeple; Bitlis ilçelerinde potansiyel ekonomik kaynaklarla yapılabilecek 

iş birlikleri konusunda üniversitenin araştırmacı gücünün kullanabileceği ifade edilebilir. 

(http://www.daka.org.tr/panel/files/files/TRB2%20B%C3%B6lgesi%20ArGe%20Yenilik%C3%A7ilik%20ve%20Giri%C5%9Fimcilik%20

Mevcut%20Durum%20Analizi.pdf) 

Şekil 3 Nemrut Dağı 

http://tatvan.gov.tr/kultur-ve-turizm
http://tatvan.gov.tr/ulastirma-hizmetleri
http://www.daka.org.tr/panel/files/files/TRB2%20B%C3%B6lgesi%20ArGe%20Yenilik%C3%A7ilik%20ve%20Giri%C5%9Fimcilik%20Mevcut%20Durum%20Analizi.pdf
http://www.daka.org.tr/panel/files/files/TRB2%20B%C3%B6lgesi%20ArGe%20Yenilik%C3%A7ilik%20ve%20Giri%C5%9Fimcilik%20Mevcut%20Durum%20Analizi.pdf
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2.9.2. Bankacılık 

Türkiye’de 2015 yılı Şubat ayı itibariyle kamusal ve özel sermayeli, yabancı sermayeli, 

Türkiye’de şube açan yabancı sermayeli ve kalkınma ve yatırım bankaları ( kamusal, özel ve yabancı 

sermayeli) olmak üzere toplam 47 adet banka faaliyet göstermektedir. Tatvan’da 11 Banka Şubesi yer 

almaktadır. 2013 yılı içerisinde TRB2 Bölgesi’nde kullandırılan kredilere bakıldığında ihtisas kredileri 

anlamında en çok tutarın tarımsal faaliyetlerde kullanıldığı görülmektedir.  

(http://www.daka.org.tr/panel/files/files/TRB2%20B%C3%B6lgesi%20Bankac%C4%B1l%C4%B1k%2C%20Vergi%2C%20Yat%C4%B1r

%C4%B1m%20ve%20Destekler%20Mevcut%20Durum%20Analizi.pdf) 

2.9.3. Çevre ve Altyapı Mevcut Durum Analizi 

Tatvan’da PM10 günlük ortalama değerleri 2010 yılından 2014 yılına kadar 40 µg/m³’ün altına 

düşmemiştir. 

Tatvan’ın 2014 yılı PM10 günlük ortalama değerleri, 50 µg/m³ sınır değerini 140 gün (AB 

standartlarına göre 35 defadan fazla aşılmamalıdır) aşmıştır. SO2 günlük ortalama değeri ise 12 defa 

sınır değerini aşmıştır. AB standartlarına göre sınır değeri 3 defadan fazla aşılmamalıdır. 

Tatvan’da hava kirliliğinin en önemli sebepleri, evsel ısınmada kalitesiz kömür kullanımı ve 

motorlu taşıtların kalitesiz yakıt kullanmasıdır. Hava kalitesinin artırılması için kaliteli kömür 

kullanımının yaygınlaştırılması, taşıtların egzoz gazı emisyonlarının en aza indirilmesi ve sürekli 

denetim yapılması gerekmektedir. Uzun vadede çözüm ise, şehre doğal gaz hattının kurulması veya 

alternatif ısınma yöntemleri (jeotermal, atık ısı teknolojileri vb.) bulunmasıdır. 

Son 5 yıllık süreçte TRB2 Bölgesi’nin su ve kanalizasyon altyapısının iyileştirilmesiyle ilgili 

çalışmalar hızlı bir şekilde devam etmektedir. 2013 yılı itibariyle İller Bankası A.Ş. Van Bölge 

Müdürlüğü tarafından Tatvan’da Atık Su Arıtma Tesisi Terfi Merkezi ve Kollektör Hattı yapılmıştır. 

Köydes projeleri ile köylere içme suyu, yol, kanalizasyon ve tarımsal sulama hizmetleri götürülmüş, 

İller Bankası TRB2 Bölgesi’nde içme suyu ve kanalizasyon çalışmalarına hız vermiştir. 

Bitlis’te milli park bulunmamaktadır. Ancak, 2873 sayılı Milli Parklar Kanunu kapsamında 

Güroymak, Tatvan ve Ahlat ilçeleri sınırlarına giren Nemrut Kalderası Tabiat Anıtı bulunmaktadır. 

Nemrut Kalderası içinde ve çevresinde bugüne kadar 450 bitki türü tespit edilmiştir. Yörede teşhis edilen 

bitkilerin %44 gibi önemli bir oranı da bu bölgeye ait türlerden oluşmaktadır. %8,4 kadarı ise bitki türleri 

içinde endemik olarak yer almaktadır. 

(http://www.daka.org.tr/panel/files/files/TRB2%20B%C3%B6lgesi%20%C3%87evre%20ve%20Altyap%C4%B1%20Mevcut%20Durum%2

0Analizi.pdf) 

1.1.1. Dış Ticaret 

Özellikle 2007 küresel mali krizinden sonra Avrupa ülkelerine yapılan ihracatın azalmasından 

dolayı Afrika ve Orta Doğu ülkelerine daha çok yönlenmesiyle İran ve Irak, Türkiye için daha önemli 

ticari partnerlere dönüşmüştür. Bu sebeple, doğuda yaklaşık 80 milyonluk nüfusa sahip İran’a ve 

güneyde 2003 savaşı sonrasında yeniden yapılaşmaya başlayan Irak’a sınırı olan TRB2 Bölgesi, dış 

ticaret açısından daha stratejik bir pozisyona kavuşmuştur. Bunun yanında, Bölge halkının hem İran 

hem de Irak’ın sınır bölgelerindeki kesimiyle akraba ilişkilerine sahip olması ve aralarında kültürel 

birliğin olması, ticari ilişkilerin daha kolay gerçekleşmesini sağlamaktadır. Fakat TRB2 Bölgesi bütün 

http://www.daka.org.tr/panel/files/files/TRB2%20B%C3%B6lgesi%20Bankac%C4%B1l%C4%B1k%2C%20Vergi%2C%20Yat%C4%B1r%C4%B1m%20ve%20Destekler%20Mevcut%20Durum%20Analizi.pdf
http://www.daka.org.tr/panel/files/files/TRB2%20B%C3%B6lgesi%20Bankac%C4%B1l%C4%B1k%2C%20Vergi%2C%20Yat%C4%B1r%C4%B1m%20ve%20Destekler%20Mevcut%20Durum%20Analizi.pdf
http://www.daka.org.tr/panel/files/files/TRB2%20B%C3%B6lgesi%20%C3%87evre%20ve%20Altyap%C4%B1%20Mevcut%20Durum%20Analizi.pdf
http://www.daka.org.tr/panel/files/files/TRB2%20B%C3%B6lgesi%20%C3%87evre%20ve%20Altyap%C4%B1%20Mevcut%20Durum%20Analizi.pdf
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bu avantajlara rağmen gerek komşu ülkelerin tutumları ve gerekse güvenlik nedenleriyle dış ticarette 

istenen düzeye ulaşamamıştır. 2012 yılında ise Türkiye İhracatında yaşanan artışa paralel olarak TRB2 

Bölgesi ihracatı da artış göstermiştir.  

(http://www.daka.org.tr/panel/files/files/TRB2%20B%C3%B6lgesi%20D%C4%B1%C5%9F%20Ticaret%20Mevcut%20Durum%20Analizi

.pdf) 

1.1.2. İstihdam Mevcut Durumu 

2008 yılından itibaren Türkiye'de nüfus artışıyla doğru orantılı bir şekilde TRB2 Bölgesi'nde de 

işgücü nüfusunda artış görülmüştür.  

Genel oranlara bakıldığında, TRB2 Bölgesi'nde işgücü ve istihdam oranları yüksek görünse de 

işsizlik oranı da Türkiye ortalamasından oldukça fazladır. Görünen işsizlik durumunun sebepleri 

arasında kayıt dışı istihdam ve mevsimlik iş göçünün olduğu düşünülmektedir. 

(http://www.daka.org.tr/panel/files/files/TRB2%20B%C3%B6lgesi%20%C4%B0stihdam%20Mevcut%20Durum%20Analizi.pdf) 

1.1.3. Maden Potansiyeli Genel Durumu 

TRB2 Bölgesi maden bakımından önemli bir potansiyele sahiptir. Bitlis maden yatakları 

bakımından zengin bir ildir. MTA’nın il ve yakın çevresinde yaptığı çalışmalar sonucunda önemli 

endüstriyel hammadde ile metalik maden yatak ve zuhurları ortaya çıkarılmıştır. İlde belirlenmiş 

endüstriyel hammadde kaynakları başta pomza, perlit ve çimento hammaddeleri olmak üzere, disten, 

fosfat, kuvarsit ve grafittir. Bitlis ili bulunduğu jeolojik yapısı gereği ve volkanik bir alan üzerinde 

kurulu olması nedeniyle özellikle perlit ve pomza yatakları bakımından önemli potansiyele sahiptir. Söz 

konusu yataklar ilin Tatvan ilçesinde yer almakta olup ilçede orta kalitede, genleşme oranı 2-3 arasında 

değişen 790 milyon ton perlit ve 81.500.000 ton iyi kalitede ve kısmen yıkama işlemi gerektirmeyen 

pomza yatakları bulunmaktadır. Diğer bir metalik maden olan nikel ise Tatvan-Pancarlı sülfit tip nikel 

sahasıdır. Burada tenör %2-3 Ni olup mümkün rezerv 15.500 tondur. (MTA, 2012) 

Son yıllarda TRB2 Bölgesi’nde yoğun bir şeklide mermer üretimi gerçekleştirilmekte olup her 

geçen yıl yeni mermer ocakları açılmaktadır.  

TRB2 Bölgesi, TEİAŞ 17. İletim Tesis ve İşletme Grup Müdürlüğü bölgesindedir.  Tatvan'a 380 

kV trafo merkezi yapılması planlanmaktadır. Söz konusu trafo merkezi, Van-Siirt elektrik iletim hattına 

bağlanacaktır. Bitlis Merkez ise şu anda Tatvan'dan beslenmektedir. Fakat iletim hattının uzun 

olmasından dolayı gerilim düşüşleri olmaktadır. Bitlis'e yapılacak 154 kV trafo merkeziyle bu sorun 

çözülecektir. 

(http://www.daka.org.tr/panel/files/files/TRB2%20B%C3%B6lgesi%20Madencilik%20ve%20Enerji%20Mevcut%20Durum%20Analizi.pdf

) 

1.1.4. Sanayi Mevcut Durum Analizi 

TRB2 Bölgesi’nde sanayi sektöründe çalışanların sayısı Türkiye’de aynı sektörde çalışanların 

sayısının %0,25’i kadar olup Düzey 2 bölgeleri arasında 25. sıradadır. Tatvan’da 250 iş yerilik Tatvan 

Küçük Sanayi Sitesi bulunmaktadır. Yerel birim sayısı oranı %0,64 iken çalışan sayısının %0,25 olması 

TRB2 Bölgesi’nde işletmelerin ortalama olarak daha az çalışana sahip olduğunu gösterir. 2010 

istatistiklerine bakıldığında TRB2 Bölgesi’nde her imalat sanayi yerel biriminde ortalama olarak sadece 

3,25 kişi istihdam edilirken bu oran Türkiye genelinde 8,66 kişidir. TRB2 Bölgesi’nde imalat sanayinde 

http://www.daka.org.tr/panel/files/files/TRB2%20B%C3%B6lgesi%20D%C4%B1%C5%9F%20Ticaret%20Mevcut%20Durum%20Analizi.pdf
http://www.daka.org.tr/panel/files/files/TRB2%20B%C3%B6lgesi%20D%C4%B1%C5%9F%20Ticaret%20Mevcut%20Durum%20Analizi.pdf
http://www.daka.org.tr/panel/files/files/TRB2%20B%C3%B6lgesi%20%C4%B0stihdam%20Mevcut%20Durum%20Analizi.pdf
http://www.daka.org.tr/panel/files/files/TRB2%20B%C3%B6lgesi%20Madencilik%20ve%20Enerji%20Mevcut%20Durum%20Analizi.pdf
http://www.daka.org.tr/panel/files/files/TRB2%20B%C3%B6lgesi%20Madencilik%20ve%20Enerji%20Mevcut%20Durum%20Analizi.pdf
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çalışanların sayısının toplam çalışan sayısına oranı %8,66 olup Düzey 2 Bölgeleri sıralamasında 25. 

sırada yer almaktadır. Aynı oran Türkiye’de %25,33’tür ve bu oran TRB2 Bölgesi’nin oranının yaklaşık 

3 katıdır. Ayrıca, sanayide çalışanların payının %8,66 olmasına rağmen toplam GSKD’in %15,8’ini 

oluşturduğu göz önünde bulundurulursa sanayide çalışanların diğer sektörlere göre daha verimli olduğu 

görülebilir. 

(http://www.daka.org.tr/panel/files/files/TRB2%20B%C3%B6lgesi%20Sanayi%20Mevcut%20Durum%20Analizi.pdf) 

1.1.5. Sosyal Yapı 

2013 ADNKS sonuçlarına göre, Türkiye’de erkek ve kadın nüfusun toplam nüfusa oranı 

%50’dir. Türkiye 15-64 yaş grubunda bulunan çalışma çağındaki nüfusun oranı %67,7, 0-14 yaş 

grubundaki nüfusun oranı %24,6, 65 ve üstü yaştaki nüfusun oranı da %7,7’dir. TRB2 Bölgesi’nde ise 

erkek nüfusun oranı %51,5 ve kadın nüfusu oranı %48,5’tir. TRB2 Bölgesi 15-64 yaş grubunda bulunan 

ve çalışma çağındaki nüfusun oranı %59,5, 0-14 yaş grubundaki nüfusun oranı %36,9, 65 ve üstü yaştaki 

nüfusun oranı da %3,6’dır. Bölge nüfusunun cinsiyet dağılımı hemen hemen ülke ile aynı durumda iken 

yaş yapısına göre dağılımında Bölge genç nüfus oranının ülke genç nüfus oranından oldukça fazla 

olduğu görülmektedir. Bu da Bölge’ye yapılacak yatırımların özellikle genç nüfusun eğitim, sağlık, 

spor, kültür gibi alanlardaki temel ihtiyaçları üzerine yoğunlaşmasını gerekli kılmaktadır. 

TRB2 Bölgesi’nde yer alan illerin toplam doğurganlık hızı, kaba evlenme hızı, kaba doğum hızı 

ve bebek ölüm hızı ülke ortalamasının oldukça üstünde yer almaktadır. TRB2 Bölgesi nüfusunun yaş 

özelliklerinden bir diğeri, nüfusun zaman içinde giderek ülke ortalamasına kıyasla daha az bir oranda 

olsa da yaşlanma eğilimi göstermesidir. 2013 yılı verilerine göre ilçeler bazında kentleşme oranı %78 

oranla en yüksek ilçe Tatvan’dır. 

Tatvan’da Devlet Hastanesi, Aile Sağlığı Merkezi, Meslek Yüksek Okulu bulunmaktadır. 

2012 yılında Bölge, kişi başına düşen yıllık gazete ve dergi tirajı ile Düzey 2 Bölgeleri 

sıralamasında 25. sırada yer almaktadır. Bölge’ye bir yılda dağıtımı yapılan gazete ve dergi sayısı, 

Türkiye toplamının %1’inden daha az bir orana sahiptir. 

(http://www.daka.org.tr/panel/files/files/TRB2%20B%C3%B6lgesi%20Sosyal%20Yap%C4%B1%20Mevcut%20Durum%20Analizi.pdf) 

1.1.6. Tarım 

TRB2 Bölgesi’nde ekilen ve dikilen alanlara bakıldığında tarla ürünleri %74 oran ile çoğunluğu 

oluşturduğu, bunu takiben yaklaşık %2’sini meyve bahçeleri ve %1’ini de sebze bahçeleri 

oluşturmaktadır. Bölgenin su kaynaklarının yetersiz olması sebebiyle toplam alan içerisinde %25’lik bir 

alan ise nadasa bırakılmaktadır. Bitkisel ürün deseninde ekilen alana bakıldığında tahıl ürünleri 

yetiştiriciliği yapılırken, üretilen ürün miktarı açısından yem bitkileri ön plana çıkmaktadır. 

TRB2 Bölgesi tarla bitkileri içerisinde baklagiller, endüstri bitkileri, tahıllar, yağlı tohumlar, 

yem bitkileri ve yumrulu bitkiler yer almaktadır. Tatvan’da buğday ekilen ve hasat edilebilen alandan 

elde edilen verim 151 Kg/Da şeker pancarı ekilen ve hasat edilebilen alandan elde edilen verim 3198 

Kg/Da patates ekilen ve hasat edilebilen alandan elde edilen verim 3994 Kg/Da’dır. 

Büyükbaş hayvan varlığı Düzey 2 Bölgelerine kıyaslandığı TRB2 Bölgesi 9. sırada yer 

almaktadır. TRB2 Bölgesi’nde büyükbaş hayvan varlıkları ilçeler itibari ile bakıldığında sulanan 

tarımsal alanın fazla olduğu ve bu doğrultuda tarımsal üretimin çeşitliliğinin fazla olduğu ve kaba yem 

http://www.daka.org.tr/panel/files/files/TRB2%20B%C3%B6lgesi%20Sanayi%20Mevcut%20Durum%20Analizi.pdf
http://www.daka.org.tr/panel/files/files/TRB2%20B%C3%B6lgesi%20Sosyal%20Yap%C4%B1%20Mevcut%20Durum%20Analizi.pdf
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üretimini karşılamak için yem bitkileri yetiştiriciliğinin geniş alanlarda yapıldığı ilçeler ön plana 

çıkmaktadır. Bölgede büyükbaş hayvancılık, çayır-meraya dayalı ve büyük oranda verimi az yerli 

ırklarla yapılmaktadır. Özellikle üretimin öz tüketimi karşılamak için aile işletmelerinde yapılıyor 

olması ve işletmelerin örgütsel bir yapıda olmaması hem üretim girdileri hem de pazarlama açısından 

dezavantaj oluşturmaktadır. Üretim girdileri bakımından kaba yem ihtiyacı toplam girdi maliyetlerin 

%70’ini oluşturmakta, bu ise işletme için kaba yemin bulunduğu bölgeden karşılanmasının ne kadar 

önem arz ettiğini göstermektedir. Özellikle kışların uzun ve sert geçmesi ve çayır-mera hayvancılığının 

sadece kısıtlı yaz aylarında yapılıyor olması, yem bitkilerine olan ihtiyacı artırmaktadır.  

(http://www.daka.org.tr/panel/files/files/TRB2%20B%C3%B6lgesi%20Tar%C4%B1m%20Mevcut%20Durum%20Analizi.pdf) 

2. MEVCUT DURUM ANALİZİ 

Oda 1972 yılında, daha önce Bitlis Ticaret Odasına kayıtlı olan Tatvan, Ahlat ve Adilcevaz 

ilçelerinde faaliyet gösteren üyelerin talebi üzerine kurulmuştur. Uzun zaman kiralık mekanlarda hizmet 

verdikten sonra 1986 yılında Cumhuriyet Cad. No: 162/2 Tatvan adresinde bulunan yerde hizmet binası 

yapmak üzere bir arsa satın alarak, tek katlı olarak yapılan hizmet binasında 2006 yılına kadar hizmetine 

devam etmiştir. Daha sonra 2006 yılında yaklaşık 20 yıl hizmet verilen tek katlı bina yıkılarak 2007 

yılında 434 m2 alan üzerine zemin+ 3 kat binanın yapımına başlanmış, 2009 sonu itibarı ile taşınmıştır. 

19 Meclis, 5 Yönetim Kurulu, 8 İdari personeli ile hizmetlerine devam etmektedir. 

2.1. Tatvan Ticaret ve Sanayi Odası Üye Demografik Yapısı 

Oda 2023 üye anketi verileri esas alındığında üyelerin; faaliyet yapısı, işletme büyüklüğü ve 

yapısı aşağıdaki grafiklerde gösterilmiştir. 

 
Tablo 2 Tatvan Ticaret ve Sanayi Odası Meslek Grupları 

Meslek Grubu Faaliyet Alanı Üye Sayısı ve 

Dağılımı 

1. Meslek Grubu İmalat, Madencilik 267 

2. Meslek Grubu İnşaat, Taahhüt, Altyapı 552 

3. Meslek Grubu Gıda 304 

4. Meslek Grubu Giyim, Tekstil, Akaryakıt 249 

5. Meslek Grubu Nakliyat, Turizm, Taşımacılık 252 

6. Meslek Grubu Sigorta Acenteleri, Bankalar 186 

7. Meslek Grubu Mimar, Mühendis 179 

Toplam 1989 

http://www.daka.org.tr/panel/files/files/TRB2%20B%C3%B6lgesi%20Tar%C4%B1m%20Mevcut%20Durum%20Analizi.pdf
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Şekil 4 Odamız Üye Sayısı (2023) 

2.2. Yasal Yükümlülükler ve Mevzuat Analizi 

Tatvan Ticaret ve Sanayi Odası ve üst birlik olan Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği’ni 

tanımlayan 18.05.2004 tarihli 5174 sayılı Kanunun 4. maddesinde odalar; 

“Üyelerinin müşterek ihtiyaçlarını karşılamak, meslekî faaliyetlerini kolaylaştırmak, mesleğin 

genel menfaatlere uygun olarak gelişmesini sağlamak, mensuplarının birbirleri ve halk ile olan 

ilişkilerinde dürüstlüğü ve güveni hâkim kılmak üzere meslekî disiplin, ahlâk ve dayanışmayı korumak 

ve bu Kanunda yazılı hizmetler ile mevzuatla odalara verilen görevleri yerine getirmek amacıyla 

kurulan, tüzel kişiliğe sahip kamu kurumu niteliğinde meslek kuruluşlarıdır.”  

Bu çerçevede Tatvan Ticaret ve Sanayi Odası’nın stratejik planının temel dayanağını 2010 tarihi 

itibarıyla güncelleştirilmiş “Odalar ve Borsalar için Akreditasyon Kılavuzu” ve ekleri oluşturmaktadır. 

Tatvan Ticaret ve Sanayi Odası’nın Stratejik Planını değerlendirecek olan kurum ise üst birlik olan 

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği organı Akreditasyon Kurulu’dur.  

2.3. Organizasyon Şeması 

Tatvan Ticaret ve Sanayi Oda’mızın organizasyon yapısı iki kısımdan oluşmaktadır. Birinci 

kısım yönetsel kısım olup, üyelerinin 4 yılda bir seçimle göreve geldikleri Meslek Komiteleri, Meclis 

ve Yönetim Kurulundan oluşmaktadır.  

Meslek Komiteleri, her biri 5 ila 7 kişilik üyelerden oluşan, mensubu oldukları komitenin 

mesleki sorunlarının tespiti çözümüne yönelik Oda politikaları üretmeye destek veren bir yapıya 

sahiptir. Meclis, 7 meslek grubunu temsilen 19 üyeden oluşmaktadır. Bir başkan, iki başkan yardımcısı 

ve bir kâtip üye ile diğer meclis üyelerinden oluşmaktadır. İkinci kısım ise İdari kısım olup, personelden 

oluşmaktadır. Organizasyon Şemamız aşağıda sunulmuştur.  

1
.M

es
le

k
 G

ru
b
u

; 
2

6
7

2
.M

es
le

k
 G

ru
b
u

; 
5

5
2

3
.M

es
le

k
 G

ru
b
u

; 
3

0
4

4
.M

es
le

k
 G

ru
b
u

; 
2

4
9

5
.M

es
le

k
 G

ru
b
u

; 
2

5
2

6
.M

es
le

k
 G

ru
b
u

; 
1

8
6

7
.M

es
le

k
 G

ru
b
u

; 
1

7
9

0

100

200

300

400

500

600

1.Meslek Grubu 2.Meslek Grubu 3.Meslek Grubu 4.Meslek Grubu 5.Meslek Grubu 6.Meslek Grubu 7.Meslek Grubu

Odamız Üye Sayısı (2023 yILI)

Üye Sayısı



 

TATSO 16 

 

 

Şekil 5 Tatvan Ticaret ve Sanayi Odası Organizasyon Şeması 

2.4. Odanın Görevleri 

Üyelerinin müşterek ihtiyaçlarını karşılamak, meslekî faaliyetlerini kolaylaştırmak, mesleğin genel 

menfaatlere uygun olarak gelişmesini sağlamak, mensuplarının birbirleri ve halk ile olan ilişkilerinde 

dürüstlüğü ve güveni hâkim kılmak üzere meslekî disiplin, ahlâk ve dayanışmayı korumak ve 5174 

Sayılı Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği İle Odalar ve Borsalar Kanununda yazılı hizmetler ile 

mevzuatla odalara verilen görevleri yerine getirmek amacıyla kurulan, tüzel kişiliğe sahip kamu kurumu 

niteliğindeki meslek kuruluşu olan Odamızın görevleri şu şekildedir; 
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 Meslek ahlâkını, disiplini ve dayanışmayı korumak ve geliştirmek, ticaret ve sanayinin kamu 

yararına uygun olarak gelişmesine çalışmak. 

 Ticaret ve sanayiyi ilgilendiren bilgi ve haberleri derleyerek ilgililere ulaştırmak, ilgili 

kanunlar çerçevesinde resmî makamlarca istenecek bilgileri vermek ve özellikle üyelerinin 

mesleklerini icrada ihtiyaç duyabilecekleri her çeşit bilgiyi, başvuruları durumunda 

kendilerine vermek veya bunların elde edilmesini kolaylaştırmak, elektronik ticaret ve 

internet ağları konusunda üyelerine yol gösterecek girişimlerde bulunmak, bu konularda 

gerekli alt yapıyı kurmak ve işletmek. 

 Ticaret ve sanayiye ait her türlü incelemeleri yapmak, bölgeleri içindeki iktisadî, ticarî ve 

sınaî faaliyetlere ait endeks ve istatistikleri tutmak, başlıca maddelerin piyasa fiyatlarını 

takip ve kaydetmek ve bunları uygun vasıtalarla yaymak. 

 Kanunun 26. maddesindeki belgeleri düzenlemek ve onaylamak. 

 Meslek faaliyetlerine ait konularda resmî makamlara teklif, dilek ve başvurularda bulunmak; 

üyelerinin tamamının veya bir kesiminin meslekî menfaati olduğu takdirde meclis kararı ile 

bu üyeleri adına veya kendi adına dava açmak. 

 Çalışma alanları içindeki ticarî ve sınaî örf, adet ve teamülleri tespit etmek, Bakanlığın 

onayına sunmak ve ilân etmek. 

 Üyeleri tarafından uyulması zorunlu meslekî karar almak. 

 Yurt içi ve yurt dışı fuar ve sergilere katılmak. 

 Gerektiğinde 507 sayılı Esnaf ve Küçük Sanatkârlar Kanununun 125 inci maddesinde sayılan 

mal ve hizmetlerin azamî fiyat tarifelerini, kendi üyeleri için, Bakanlıkça çıkarılacak 

yönetmeliğe uygun olarak tespit etmek ve onaylamak. 

 Sair mevzuatın verdiği görevlerle, ilgili kanunlar çerçevesinde Birlik ve Bakanlıkça 

verilecek görevleri yapmak. 

 Birliğin belirlediği standartlara göre üye kayıtlarını tutmak ve üyelik aidatlarına ilişkin 

belgeleri saklamak ve bunları Birliğe talep halinde bildirmek. 

 Mevzuatla bakanlıklara veya diğer kamu kurum ve kuruluşlarına verilen işlerin, bu Kanunda 

belirtilen kuruluş amaçları ve görev alanı çerçevesinde Ticaret ve Sanayi Odalarla tevdii 

halinde bu işleri yürütmek. 

 Üyelerinin ihtiyacı olan belgeleri vermek ve bunlara ilişkin gerekli hizmetleri sağlamak. 

 Yurt içi fuarlar konusunda yapılacak müracaatları değerlendirip Birliğe teklifte bulunmak. 

 Üyeleri hakkındaki tüketici şikâyetlerini incelemek ve kuruluş amaçları doğrultusunda diğer 

faaliyetlerde bulunmak. 

 Sanayiciler için kapasite raporları düzenlemek. 

 Ticaret mallarının niteliklerinin belirlenmesine yönelik laboratuvarlar kurmak veya bunlara 

iştirak etmek, uluslararası kalibrasyon, test ölçme laboratuvarı kurmak veya iştirak etmek, 

belgelendirme hizmetleri sunmak, 

 Millî Eğitim Bakanlığının izin ve denetiminde ticaret, denizcilik ve sanayi ile ilgili kursları 

açmak, açılan kurslara yardımda bulunmak, yurt içinde ve dışında ihtiyaç duyulan alanlar 

için öğrenci okutmak ve stajyer bulundurmak; meslekî ve teknik eğitim ve öğretimi 

geliştirme ve yönlendirme çalışmaları yapmak, kendi üyelerinin işyerleriyle sınırlı olmak 
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üzere, 3308 sayılı Meslekî Eğitim Kanunu kapsamına alınmamış meslek dallarında bu 

uygulamaya ilişkin belgeleri düzenlemek, 

 İlgililerin talebi halinde, ticarî ve sınaî ihtilaflarda hakem olmak, tahkim kurulları 

oluşturmak, 

 Açılmış veya açılacak olan sergiler, panayırlar, umumi mağazalar, depolar, müzeler ve 

kütüphanelere katılmak, 

 Yetkili bakanlıkça uygun görülen alanlarda sanayi siteleri, endüstri bölgeleri, organize 

sanayi bölgeleri, teknoloji geliştirme bölgeleri, teknoparklar, teknoloji merkezleri kurmak ve 

yönetmek; 3218 sayılı Serbest Bölgeler Kanunu çerçevesinde serbest bölge kurucu ve 

işleticisi veya işleticisi olmak, antrepo işletmek ve fuar alanları, kongre merkezleri ile ticaret 

merkezleri kurmak, işletmek veya kurulmuş olanlara iştirak etmektir. 

2.5. Verdiğimiz Hizmetler 

Üyelerimizin Oda’mızdan daha etkin yararlanabilmesi amacıyla Tatvan TSO'nun verdiği hizmetleri 

aşağıda sunulmuştur: 

 Yasa Gereği Verilen Hizmetler 

 Üyelerimiz ticaret sicili işlemlerinin yürütülmesi, şahıs şirket ve kooperatifleri kuruluş, 

tadilat, tasfiye ve terk işlemlerinin yapılması 

 Firmaların çeşitli ticari işlemleri (ihaleler, tapu işlemleri, bankalar, yurtdışına çıkış vb.) için 

gerekli sicil tasdiknamesi, yetki belgesi, iflas konkordato belgesi, hisse teyit belgesi gibi 

resmî belgeleri verilmesi, 

 Üyelerin sicillerinde vuku bulacak değişiklikler ile ilgili işlemlerin, Ticaret Sicil 

Talimatlarına ve Ticaret Sicil Genel Çalışma talimatına uygun olarak yerine getirilmesi, 

Mahkemeler, icra daireleri, SGK, vergi daireleri ve diğer kurumlarla üyeleri kayıtları ile ilgili 

yazışmaların yapılması, 

 İhracatta kullanılan belgelerden menşe şahadetnameleri ve dolaşım belgelerinin tazim, 

kontrol işlemleri 

 İthalat ve ihracat ilgili tüm fatura, belge vb.nin suret onayları, 

 Dış ticaret işlemlerinin gerektirdiği hallerde eksper ve bilirkişi tayini ve rapor düzenlenmesi, 

 İmalatçı üyeleri kapasite raporlarının düzenlenmesi, 

 Sanayi kuruluşları ve KOBİ’lere yönelik her türlü kanun, kararname ve sirkülerin takip 

edilmesi ve gerektiğinde duyurularının yapılması 

 Yatırım Teşvik Belgesi süre uzatımı ve kapama işlemleri ile ilgili çalışmaların 

neticelendirilmesi, Başkanlık Hazine Müsteşarlığı ile ilgili yazışmaların gerçekleştirilmesi, 

 Fire ve zayiat oranları ile ilgili gelen talepler için gerekli araştırmanın yapılarak Genel 

Sekreterliğin, Meslek Komitesinin ve Yönetim Kurulunun onayına sunulması ve fire oranları 

ile ilgili alınan kararların kayıtlarını tutulması, 

 Firmalardan gelen talep doğrultusunda; ekspertiz raporu, fiili sarfiyat belgesi, imalat 

yeterlilik belgesi, tek imalatçı belgesi, kapasite raporu, mücbir sebep belgesi, yed-i vahit 

belgesi, yerli malı belgesi ve bunlar gibi teknik belgeleri konularında gerekli araştırmanın 

yapılması ve raportör olarak tasdik edilmesi, 
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 Onay istenen faturaların rayice uygun olup olmadığını doğrulanması, 

 İş makinelerinin tescil ve tasdik işlemleri, 

 Gayrimenkul ve menkul değerlerin rayiç tespiti ve gerektiğinde bu konuda eksper tayini, 

 Tütün ve alkol piyasası kurumu adına odamız üyelerine satış belgesi vermek, 

 Firma sahibi, ortağı ve yetkililerinin BAĞ-KUR ile ilgili tüm formlarının hazırlanması ve 

onaylanması, 

 Ustalık, kalfalık, çıraklık vb. sözleşmelerinin onaylarının yapılması, 

 Müşterilere ve ilgililere, bilgi edime kanunu kapsamında merak edilen konularda bilgi 

vermek 

 Üye kimlik kartları düzenleyerek üyelere sunma, 

 K Yetki belgelerinin verilmesi 

 Dijital ehliyet (Sayısal Takograf) hizmeti 

 Üyelerinin talebi üzerine oda kayıt sureti, faaliyet belgesi, ihaleden men cezası olmadığına 

dair belge, yurt dışı çıkış yazıları ve bu gibi oda sicili ilgili belgeleri hazırlanması, 

 Çeşitli bankalar ile yapılan anlaşmalarla üyelere uygun vade ve faizle kredi imkânı 

sağlanması, 

 TOBB Kanununa göre Odamız tacir ve sanayiciler tarafından üretilen mal ve hizmetler 

azami fiyat tarifelerini hazırlamak, 

 Meslek komitelerinin seçilmesi döneminde seçim işlerinin aksamadan yürütülmesi 

 TSO üyelerinin oda sicil durumları hakkında ilgili kuruluşlarla gerekli yazışmaların 

yürütülmesi 

 Avrupa Birliği Bilgi Merkezi hizmetlerinden faydalanma, 

 Her yıl geleneksel olarak kurumlar vergisi, gelir vergisi ve ihracat rekortmenlerinin 

ödüllendirilmesi 

 Yasa Gereği Verilen Hizmetler 

 İstenilen hizmetler, yurt dışından ticari haberler ve firmaların başvurabileceği ticari ve sınaî 

birçok konuda bilgi alabilme, 

 Üyelerimizin mesleki konulardaki istek, beklenti ve problemleri doğrultusunda inceleme 

araştırmalar yaparak gerekli merciler nezdinde girişimlerde bulunma ve sonuçları takip etme,  

 İç ve dış ticaret konularında mesleki ve teknik bilgi ve danışmanlık hizmetlerinden 

yararlanma, 

 Fuarlarda Odamız stantları altında firmalarımızı tanıtma, 

 Odamız yurtdışı iş gezilerine katılarak ticari firmaların yurt dışında ticari ilişki kurmalarına 

yardımcı olma ve pazar imkânlarını çeşitlendirme, 

 Odamız yayınlarından faydalanma 

 Ticari bilgi içeren Odamız Dokümantasyon Merkezinden yararlanma, 

 İç piyasa rayiç fiyatları hakkında rapor ve bilgi alma, 

 Yurtdışı iş teklifleri, yurtdışı fuarlar ve ihalelerle ilgili bilgilendirme, 
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 Konularında uzman yerli ve yabancı eğitmenlerin görev aldığı toplantı seminerler 

düzenleme, programlarından faydalanma, diğer illere düzenlenen bu tür faaliyetleri ilgili 

üyelere duyurma ve katılımı teşvik etme, 

 Üyelerimizi ilgilendiren mevzuat değişiklikleri ve ticari hayatı ilgilendiren duyurulardan 

ivedi bir şekilde haberdar edilme, 

 Sanayi kuruluşları ve KOBİ’lere yönelik seminer, eğitim programı, panel konferans vb. 

organizasyonları düzenleme 

 Sanayici üyelerin ihtiyacı olabilecek her türlü bilgiyi talep halinde verme veya elde 

edilmesini kolaylaştırmak için çalışma, 

 Üyelerin talepleri doğrultusunda, dış ticaretin bilincinin geliştirilmesi için istenen 

konularında seminer, eğitim programları, panel, konferans vb. organizasyonlar düzenlemesi 

 Yurtdışı ve yurtiçi fuar organizasyonlarını düzenleyerek bu organizasyonlar ile ilgili işlerin 

yürütülmesi 

 AB Bilgi Merkezinin düzenlendiği organizasyonlar ve faaliyetler ile AB konusunda bilgi 

taleplerinin karşılanması ve AB’nin finansal katkısı ile açılan çeşitli programlar hakkında 

STK’lar ve ilgilileri bilgilendirme, 

 Genel, ekonomik ve sosyal konular ile üye memnuniyetini ölçme konularında anket 

çalışmaları yapmak, 

 Dünya Türkiye ve Tatvan TSO hakkında istatistik ve bilgi talep eden ilgililere bilgi sunmak, 

 Müşterilerin fikri mülkiyet hakları konularında Türk Patent Enstitüsü Bilgi ve Doküman 

birimi bünyesinde danışmanlık yapmak ve başvuruları yönlendirmek. 

2.6. Oda Süreçleri Analizi 

 
Tablo 3 Oda Süreçleri Analizi 

Ana 

Süreçler 
Alt Süreçler 

Süreç 

Kodu 
Tanımlı Prosesler /Faaliyetler 

Yönetsel 

Süreçler 

Yönetime Sistemsel 

Yaklaşım 

P.1.1 Yönetim Oda/ Borsa Mevzuatı  

P.0.0 Stratejik Beyanlar ve Politikalar  

P.1.4 AİK, İş Planlaması ve Yönetimi  

P.2.2 Politika ve Temsil Faaliyetleri  

Plan Stratejik Plan  

Temel 

Süreçler 

Operasyonel Hizmetler 

P.2.6 Tescil (Alım, Satım ve İhracat)  

P.2.6 Üye Sicili / Muamelat İşlemleri  

P.2.6 “Belge” Hazırlama -Onaylama  

Taktik Hizmetler 

P.2.2 Sosyal Sorumluluk Faaliyetleri  

P.2.2 
Politika temsil faaliyetleri  

Lobicilik faaliyetleri  

P.1.7 Üye İlişkileri  

P.2.1 İletişim Ağı  

P.2.4 İş Geliştirme ve Eğitim  
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Destek 

Süreçleri 

Stratejik Destek 

Faaliyetleri 

P.1.8 
ISO 9001 KYS ve TOBB 

Oda/Borsa Akreditasyon sistemi  

P.1.5 

P.1.6 

Haberleşme ve Yayınların 

Yönetimi, Bilişim Teknolojileri 

Yönetimi  

P.2.3 Ekonomik ve İş İstatistikleri  

P.1.4 İş Planlaması ve Yönetimi  

P.2.5 Uluslararası Ticaret Yönetimi  

Klasik Destek 

Hizmetleri 

P.1.1 Oda/Borsa Mevzuatı  

P.1.2 Mali İşler  

Kaynaklar 

Altyapı 
P.1.5 

P.1.6 

Bilgi İşlem Teknolojileri, Basın 

Yayın  

İnsan Kaynakları P.1.3 İnsan Kaynakları Yönetimi  

Mali Kaynaklar P.1.2 Mali Yönetim  

Mevzuat Kaynağı P.1.1 Oda/Borsa Mevzuatı  

Bilgi Kaynağı 
P.2.3 Bilgi, Destek ve Danışmanlık  

P.2.3 Araştırma & Geliştirme Planlaması  

 

2.7. Süreç Yönetimi 

Odanın hazırlamış olduğu bu dört yıllık Stratejik Plan, türetilmiş yıllık iş/eylem planları ile 

hayata geçirilecektir. Yine ISO 9001:2015 Kalite Yönetim Sistemi ile TOBB Akreditasyon Sisteminin 

entegre edilmiş ve gelecek hedeflere ulaşılması için en önemli dokümanıdır. Uygulama aşamasında 

entegre bir işletim sistemi için süreçler (proses) belirlenmiş ve proses kartları ile çalışılmaktadır.  Yani 

odanın hizmetleri ile ilgili birçok süreci bulunmaktadır. Risk temelli bir yaklaşım sergilenerek Süreç 

(Proses) kartları oluşturulmuştur. Her bir bölümün gerçekleştirdiği faaliyetler bu süreçlerde yer 

almaktadır. Süreçlerin tamamı ise risk bazlı süreç kartları ile beraber oluşturulmuştur. 

2.8. İnsan Kaynakları 

Tatvan Ticaret ve Sanayi Odası’nda çalışan personel ve görevleri aşağıdaki tabloda 

belirtilmiştir. 

Tablo 4 Tatvan Ticaret ve Sanayi Odası İnsan Kaynakları Tablosu 

Sıra Ad/Soyad Görevi 

1.  Mücahit Diksin Genel Sekreter 

2.  Mümtaz Arslan Genel Sekreter Yrd. 

3.  Nezahat Çalışkan Ticaret Sicili Müdürü 

4.  Erdal Gül Ticaret Sicili Memuru 

5.  Hakan Okay Basın Yayın Ve Halkla İlişkiler Memuru 

6.  Tuba Demir Muhasebe Memuru - Kalite Akreditasyon Sorumlusu 

7.  Metin Güngör Genel Hizmetler Memuru 

8.  Nafiz Baran Genel Hizmetler Memuru 
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2.8.1. Personelin Cinsiyetlerine Göre Dağılımı 

 

Şekil 6 Personelin Cinsiyetlerine Göre Dağılımı 

2.8.2. Personelin Eğitim Düzeyi Dağılımı 

 

 

Şekil 7 Personelin Eğitim Düzeyi Dağılımı 

2.9. Fiziksel Kaynaklar ve Teknolojik Altyapı (Adet) 

Tatvan Ticaret ve Sanayi Odası https://www.tatso.org.tr/ adresinden hizmet verdiği bir web 

sayfasına sahiptir. Web sayfasında oda organları, hizmetleri, bilgi edinme ve Tatvan hakkında bilgiler 

ile haberler yer almaktadır. Bilindiği üzere Bilişim Teknolojileri, günümüzde verimliliğin artırılmasında 

önemli araçlardan biri haline gelmiştir. Bu kapsamda, özellikle dünyanın her yerinden ulaşılabilen web 

siteleri, kurumların dünyaya açılan kapısı olarak kurumun gücünü yansıtmaktadır. Bu anlamda web 

sitesinin güncelliğinin sağlanarak, içerik ve görsel yönden zenginleştirilmesi odanın imajını 

güçlendirecektir. Bunun yanı sıra Oda hizmetlerinin sunumunda bilişim teknolojilerinin payının 

artırılması ve bazı hizmetlerin elektronik ortama taşınması verimliliği de artıracaktır. Bu sebeple, 

Oda’da güçlü bir «Bilişim Teknolojileri Yönetimi» anlayışının oluşturulması, çağın gerekliliklerine 

ayak uydurmak açısından oldukça önem arz etmektedir. Bilgisayarlarda lisanslanmış işletim sistemi 
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olarak Windows ve ofis programı olarak lisanslı Microsoft Office programları kullanılmaktadır. 

Bilgisayarların virüslere karşı güvenliği için Anti virüs programları kullanılmaktadır.  

Odanın sahip olduğu teknolojik altyapı aşağıda sunulmaktadır:  

Tablo 5 Yazılım Listesi 

YAZILIMLAR 

Sıra No Yazılım Türü Sayısı Bulunduğu Birim 

1.  TOBB Programları 1 Muhasebe, Sicil, İş Makinesi, Bilgi. İşlem, Sanayi, Dijital Ehliyet 

2.  MERSİS 1 Ticaret Sicili 

3.  HTS 1 Ticaret Sicil, Muhasebe 

4.  K Yetki Belgesi 1 Oda Sicil 

5.  Kep (E-imza) 5 Oda Sicil, Ticaret Sicili, Yönetim Kurulu Başkanı 

6.  SMS Programı 1 Muhasebe-Bilgi İşlem 

7.  Probase 1 Muhasebe 

8.  Windows Lisansları 13 Bilgi İşlem 

9.  Office Lisansları 13 Bilgi İşlem 

10.  Web Sitesi 1 Barındırma 

Toplam 38  

 

Tablo 6 Donanım Listesi 

DONANIMLAR 

Sıra No Donanım Sayısı Bulunduğu Birim 

1.  Masaüstü Bilgisayar 12 Tüm Birimler 

2.  Dizüstü Bilgisayar 1 Genel Sekreter 

3.  Yazıcı 9 Genel Sekreter, Tüm Servisler, Üye Masası 

4.  Fotokopi Makinası 1 Tüm Birimler 

5.  Faks 1 Oda Sicil 

6.  Tarayıcı  2 Oda Sicil 

7.  Projeksiyon 2 Toplantı Salonu, Konferans Salonu 

8.  Fotoğraf Makinesi 1 Basın Yayın 

9.  Kamera Sistemi 1 Bilgi İşlem 

10.  Kamera 18 Üye Katı, Yönetim Katı, Koridorlar 

11.  Televizyon 3 
90” TV Yönetim Kurulu Başkanı, 80” TV Hizmet Katı, 55” 

TV Genel Sekreter 

12.  Taşınabilir Harddisk 2 Bilgi İşlem 

13.  Telefon 14 

Meclis Başkanı, Yönetim Kurulu Başkanı, Genel Sekreter, 

Ticaret Sicil (2 Adet), Oda Sicil (3 Adet), Santral, Üye 

Masası, Mutfak ((2 Adet)), Toplantı Salonu, Başkanlık 
Sekreteri 

14.  Pos Cihazı 2 Muhasebe  

15.  
Runi Tek Parmak İzi 

Cihazı 
1 Arşiv 

16.  
Runi Tek Personel 

Takip Cihazı 
1 Hizmet Katı 

17.  Server 1 Bilgi İşlem Odası 

18.  Klima 1 Yönetim Kurulu Başkanı 

19.  Kabin 1 Bilgi İşlem 

20.  Numaratör 1 Bilgi İşlem 

21.  
Üye Kimlik Kartı 

Basma Makinası 
1 Bilgi İşlem 

22.  E-İmza 7 Tüm Birimler ve Yönetim Kurulu Başkanı 

23.  Whatsapp İhbar Hattı 1 Genel Sekreter 

24.  Ses Sistemi 1 Bilgi İşlem 



 

TATSO 24 

 

25.  
Otomatik Projeksiyon 

Perdeleri 
2 Bilgi İşlem 

Toplam 87  

 

2.10. Yıllara Göre Gelir Gider Dağılımı (2016-2017-2018-2019-2020-2021-2022)  

 

Tablo 7 Tatvan Ticaret ve Sanayi Odası Son 7 Yılın Gelir Gider Tablosu 

Mali Durum 

Yıllar Gelir Gider 

2016 1.017.795,00 1.431.542,00 

2017 1.079.452,00 1.570.451,00 

2018 1.598.137,00 1.684.885,00 

2019  1.594.937,14  1.412.524,09  

2020  1.630.163,98  1.493.237,86  

2021 2.117.562,17  1.997.317,98  

2022 3.314.984,13 2.949.067,12 

 

Şekil 8 Yıllara Göre Gelir Gider 

3. GELECEĞE DÖNÜK YÖNÜN BELİRLENMESİ 

3.1. Paydaş Analizi 

 Tatvan Ticaret ve Sanayi Odası’nca en çok temas kurulan kurum, kuruluş ve gruplar 

incelenmiştir. İnceleme sonucunda temasa geçilen kurum, kuruluş ve gruplar ile bu temasların konu, 

kapsam ve yoğunlukları değerlendirmeye alınmıştır. Bu doğrultuda yapılan değerlendirme sonucunda 

Tatvan Ticaret ve Sanayi Odası’nın faaliyetlerinden doğrudan veya dolaylı olarak etkilenen, 

faaliyetlerini birlikte yürüttüğü, hizmetlerinden faydalananlar ve diğerlerinin faaliyetlerine katılım 

sağlanan tüm ilgili tarafların analizi yapılmış ve aşağıda belirtilmiştir. 
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3.2. Paydaş Önem Etki Analizi 

 

 Bu çalışma kapsamında Tatvan Ticaret Ve Sanayi Odası Genel Sekreterliğinin son dört yıl temas 

yoğunluğu dikkate alınarak yapılan değerlendirmede en çok temas kurulan kurum, kuruluş ve gruplar 

incelenmiştir. İnceleme sonucunda temasa geçilen kurum, kuruluş ve gruplar ile bu temasların konu, 

kapsam ve yoğunlukları değerlendirmeye alınmıştır. Bu doğrultuda yapılan değerlendirme sonucunda 

Tatvan Ticaret Ve Sanayi Odası’nın faaliyetlerinden doğrudan veya dolaylı olarak etkilenen, 

faaliyetlerini birlikte yürüttüğü, hizmetlerinden faydalananlar ve diğerlerinin faaliyetlerine katılım 

sağlanan tüm ilgili tarafların analizi yapılmıştır.   

 Tatvan Ticaret Ve Sanayi Odası’nın kurumsal olarak öncelikli paydaşı üyeleri olarak 

tanımlanmıştır. Üyeler hizmetlerin niteliği, yapısı, amacı ve sonuçları itibariyle en etkili karar verici 

paydaş konumundadır. Stratejik planında da kullandığı bu paydaşlık ilişkisi, Paydaşların etki ve önem 

derecelendirmesi yapılırken Paydaşın etki derecesi (Zayıf – Güçlü), Paydaşın önem derecesi (Önemli – 

Önemsiz) matrisi kullanılmış olup sonuçlar aşağıdaki tabloda verilmiştir.  

3.3. İç Paydaşlar  
Tablo 8 İç Paydaşlar 

Sıra No Paydaşlar 

1.  Oda Çalışanları  

2.  Oda Üyeleri  

3.  Oda Yönetim Kurulu  

4.  Oda Meclis Kurulu   

5.  Oda Disiplin Kurulu  

6.  Oda Akreditasyon İzleme Komitesi  

Şekil 9 Paydaş Önem Etki Analizi 
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7.  Türkiye Odalar Ve Borsalar Birliği 

 
Tablo 9 İç ve Dış Paydaşlar 

DIŞ PAYDAŞLAR    

Paydaşlar  
Ortaklık 

Yapısı  
Strateji  

Oda Üyesi Olmayan İşletmeciler  
Stratejik 

Ortak  
Birlikte Çalış  

Çiftçiler  
Stratejik 

Ortak  
Birlikte Çalış  

Üye olmayanlar Hizmet Tedarikçileri 

(Belgelendirme, eğitim, danışmanlık hizmetleri 

alanı)  

Stratejik 

Ortak  

Çıkarlarını Gözet 

Çalışmalara Dahil 

Et  

 Destek hizmet Tedarikçileri (Eksper, bilirkişi, 

danışman, eğitimci, bankalar vs.)   

Stratejik 

Ortak  

Çıkarlarını Gözet 

Çalışmalara Dahil 

Et  

Malzeme Hizmet Tedarikçileri  (Güvenlik, 

temizlik, kargo, sigorta, ulaşım, bakım, yazılım vs.)  

Stratejik 

Ortak  

Çıkarlarını Gözet 

Çalışmalara Dahil 

Et  

Kamu  (Yerel  yönetim,  Üniversiteler, 

Kamu Kurumları)  

Stratejik 

Ortak  
Birlikte Çalış  

 Yarı Resmi Kurumlar (Meslek Odaları, OSB ve 

Ticaret ve Sanayi Odaları,  

Borsalar ve Birlikler),  STK’lar  

Stratejik 

Ortak  
Birlikte Çalış  

Basın  
Stratejik 

Ortak  
Birlikte Çalış  

Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı / Tarım İl 

Müdürlüğü  

Stratejik 

Ortak  
Birlikte Çalış  

Hükmedenler (Politikacılar ve Kilit Karar Vericiler)  
Stratejik 

Ortak  
Birlikte Çalış  

Toplum   
Stratejik 

Ortak  
Bilgilendir  

 

Tatvan Ticaret Sanayi Odasının dış paydaş analizinden sonra dış paydaşlarla stratejik 

planlamada temel kavramlar eğitimi gerçekleştirilmiş, sonrasında Oda’ya yönelik GZFT analizi 

gerçekleştirilmiştir.  Bu toplantıda ayrıca paydaşlara dış paydaş analiz anketi 

gerçekleştirilmiştir. Bu ankette Odanın bilinirliği, hizmetleri, dış paydaşlarla ilişkileri ve 

Odanın etkililik ve etkinliği ölçülmüştür. Amaç hedef ve faaliyet planında kullanılmıştır.  

3.4. SWOT Analizi  

Bu çalışmalarda tüm paydaşlara yapılan anketlerden elde edilen bulgular, dış paydaş 

çalıştayı ve yönetim ile personelle yapılan beyin fırtınası çalışmalarından elde edilen sonuçlar 

kullanılmıştır. Bu kapsamda yapılan içerik analizi ile paydaşların paydaşlık konularına ilişkin 

değerlendirmeleri incelenmiş, aynı konuya yönelik olarak çalışan personelin deneyimleri 

ilişkilendirilerek konular kümelendirilmiştir.   
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Tablo 10 SWOT Analizi 

 Fırsatlar  Tehditler  

Güçlü 

Yanlar 

G-F Stratejileri:  

Oda hangi güçlü yönlerini kullanarak 

fırsatların en etkin şekilde kullanılmasını 

sağlayabilir?   

G-T Stratejileri:  

Oda hangi güçlü yönlerini kullanarak 

tehditlerin etkilerini minimize edebilir?   

Zayıf 

Yanlar 

Z-F Stratejileri:  

Oda hangi güçlü yönlerini kullanarak 

zayıf yönlerini minimize edebilir?  

Z-T Stratejileri:  

Oda hangi zayıf yönlerini minimize 

ederek tehditlerden kaçınabilir?  

 

Bu çalışma sonuçlarının ışığında kurumun geleceğini şekillendirebilecek kavramların SWOT 

yapıları aşağıda belirtilmiştir:  

3.5. SWOT Matrisi  
Tablo 11 SWOT Matrisi 

Güçlü Yönler 
İlgili KYS 

Prosesi 

Planda Belirlenen 

Amaçlar 

Tecrübeli Oda Yöneticilerinin Varlığı  P.1.1 

Amaç 1. Kurumsal 

Altyapının  

İyileştirmesi  
  

Amaç 2. Üye İhtiyaçlarının 

Belirlenmesi  

Ve Karşılanması Sağlamak  
  
Amaç 3. Üyelerin Rekabet 

Güçlerinin Arttırılması Ve 

Sürdürülebilir İş Hayatına 

Yönelik Amaçlar  

Oda Mevzuatına, İş Ve İşlemlerine Hâkim Ve 

Personelinin Olması  
P.1.3 

Üyelere Gerekli Olan Bilginin Anında 

Verilmesi  P.1.7 

Hizmet Kalitesi Ve Hızı  

Hızlı, Zamanında Ve Hatasız Hizmet Vermesi  

P.1.8 Kalite Yönetim Sisteminin Uygulanması  

Fiziki Ve Altyapısı Güçlü Bir Oda  

Güçlü Kuruluşlarda İlişkilerinin Olması  

P.2.2 

 

Bölgemizdeki Meslek Kuruluşları İçerisinde 

Uygulamaları İle En Prestijli Kurum Olması  

İç Ve Dış Paydaşlarla İlişkilerde İlgili Ve 

Duyarlı Olması  

Bölgede Her Konuda Söz Sahibi Olması  

TOBB Ve Diğer İl Ve İlçe Odalarında Yapısal 

Duruşu Ve Görüşleri Önemsenen Oda Olması  

Üye Sayısının Fazla Olması  

Araştırmacı Yönünün Olması.   P.2.3 

Organizasyon Kabiliyeti  P.2.4 

 

*Güçlü yönlerimiz fırsatların değerlendirilmesi ve risklerin giderilmesi için kullanılacaktır. Proses fırsat analizinde 

fırsatlar olarak tanımlanacaktır.  

 
Tablo 12 Zayıf Yönler 

Zayıf Yönler 

İlgili 

KYS 

Prosesi 

Planlanan Hedef Faaliyet 

Personel Eksikliği  P.1.3 F.1.2.1 Personel Ve Yönetim İçin İçin Mesleki  
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Personele Yeterince Eğitim 

Verilmemesi  

Eğitimler düzenlemek  

F.1.2.2 Personel ve Yönetim İçin Kişisel Gelişim  

Eğitimleri düzenlemek  

F. 1.2.4 Benzer Oda/Borsalarla kıyaslama çalışması 

yapmak  

Oda Faaliyetlerinin 

Reklamının Yeterli 

Olmaması  P.1.5 

F. 1.3.1 Tatvan TSO e bülten çıkarmak ve üyelere 

dağıtmak  

F. 1.3.2 Online Basın bültenleri oluşturmak   

F. 1.3.3 Basında görünme yüzdelerini artırmak   

F.1.3.4 Yıllık Faaliyet Raporu Hazırlamak (online)  
Basında Yeterince Yer 

Olmaması   

Otoparkının Olmaması  

P.1.7 

F.2.1.3 Üye Ziyaretleri Yapmak  

F. 2.1.1 Üye Memnuniyet Ve Beklenti Anketi 

yapmak  

F. 2.1.2 Anket sonucunda İyileştirme çalışması 

yapmak  

Üye Ziyaret Eksikliği  

Meslek Komitelerin Aktif 

Olmaması  
P.2.1 

F.2.2.1 Üyelerle İstişare Ve Ortak Akıl Toplantıları  

Yapmak  

F.3.2.1 Ortak Meslek Komitesi Toplamak  

Üyelere Kredi Vermemesi  

P.2.2 

F.3.1.6 Üyeler için Bankalarla İndirim Protokolleri 

yapmak  

F.3.1.1 TOBB’da Tatvan İçin Lobi Çalışması  

Yapmak Katılmak   

F.2.3.3 Hibeler ve Teşvikler vb. konularda üyelere 

bilgilendirme amaçlı etkinlikler düzenlemek  

İl/İlçe Protokolü Dışında,  

Protokollerle Sorun 

Paylaşıp  

Çözüm Bulamaması  

Üye Eğitimlerinde Yetersiz 

Olması  
P.2.4 

F.2.3.1 Üyelere Yönelik İş Geliştirme amaçlı  

Eğitim/Seminerler düzenlemek   

F.2.3.3 Hibeler ve Teşvikler vb. konularda üyelere 

bilgilendirme amaçlı etkinlikler düzenlemek  
Girişimciliğin Zayıf Olması  

Yurt Dışı Fuarların  

Gerçekleştirilememesi/Üyel

erini  

Bu Fuarlara Götürmemesi  

P.2.5 

F.3.3.1 Hedef Pazarlara Yönelik İş Gezileri  

Düzenlemek  

F.3.3.2 Yurtdışı Odalar İle İşbirliği Yapmak (Kardeş  

Oda Uygulaması)  

F.3.3.3 Dış Ticaret Eğitimi düzenlemek  

F.3.3.5 Yurt Dışı Fuarlara Katılım Sağlamak   

F.3.3.6 Üyelerin Ulusal ve Uluslararası Hibe  

Programlarından Faydalanmasını Sağlamak  
  

Üyelere Dış Ticaret 

Hakkında  

Bilgilendirme Eğitimi  

Yapılamaması/Destek  

Sağlanmaması  
 

*Zayıf yönlerimiz. Proses risk analizinde riskler olarak tanımlanacak ve takip edilecektir.  

 
Tablo 13 Fırsatlar 

FIRSATLAR 

İlgili 

KYS 

Prosesi 

Planlanan Hedef Faaliyet 

Sanayi ve Nakliye Fırsatı Var  
P.2.2 

P.2.3 

F.3.1.3 Tekstilcilerin Kümelenmesi Site 

oluşumu Girişimlerde Bulunmak  

 
Daka Kalkınma Ajansı’nın Bağlı 

Bulunduğumuz İlde Olması  
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Bağlı Bulunduğumuz İlin 6. Teşvik 

Bölgesinde Olması. Vergi Ve SGK 

Teşvik Primlerinin Cazibesi 

F.3.1.4 Bitlis İlinde Gümrük Kurulması 

Girişiminde Bulunmak 

 

F.3.1.5 Üyelerle Kilit Karar Alıcıları  

Buluşturmak  

 

F.3.2.2 Meslek Komiteleri İhtiyaç ve  

Öneri Raporları hazırlamak   

 

F.3.2.3 Tatvan’de Bims İhtisas OSB 

Kurulması İçin Girişimlerde Bulunmak 

 

F.3.2.5 Üyelerin yürüttüğü projelere 

destek olmak   

Az Gelişmiş Ülkelere Yakınlığı 

Sebebiyle Ticaretin Geliştirilme 

Olanağı 

Suriye ve Irak’taki İç Savaşın Bitmesi 

ve İran’daki İç Karışıklar Sonrasında 

Ticari İlişkilerin Gelişmesi İle 

İhracatta Önemli Artış Sağlayacaktır.  

Tatvan’ın Uluslararası Yol Üzerinde 

Olması  

Yatırımlar İçin Tatvan’ın 6. Bölgede 

Olması  

Türkiye’deki Ponza Ve Perlit 

Madeninin Büyük Kısmının 

Bölgemizde Bulunması 

Şehirdeki Genç Ve Dinamik Girişimci 

Varlığı  
P.2.4 

F.2.3.1 Üyelere Yönelik İş Geliştirme 

amaçlı Eğitim/Seminerler düzenlemek  

 

F.2.3.3 Hibeler ve Teşvikler vb. 

konularda üyelere bilgilendirme amaçlı 

etkinlikler düzenlemek  

Ahlat İlçesinin Tarım Potansiyeli  P.2.5   

 

*Fırsatlar  fırsatların değerlendirilmesi ve risklerin giderilmesi için kullanılacaktır. Proses fırsat analizinde 

fırsatlar olarak tanımlanacaktır.  

 
Tablo 14 Tehditler 

TEHDİTLER 

İlgili 

KYS 

Prosesi 

Planlanan Hedef Faaliyet 

Oda Üye İlişkilerinin Sağlıklı  

Yürümemesi   
P.1.7 

F.2.1.3 Üye Ziyaretleri Yapmak  

F. 2.1.1 Üye Memnuniyet Ve Beklenti 

Anketi yapmak  

F. 2.1.2 Anket sonucunda İyileştirme 

çalışması yapmak  

Bölgemize Yakın Sınır Kapılarının 

Kapalı Olması  

P.2.2 

P.2.3 

F.3.1.1 TOBB’da Tatvan İçin Lobi 

Çalışması  

Yapmak Katılmak  

 

F.2.2.1 Üyelerle İstişare Ve Ortak Akıl  

Toplantıları Yapmak  

 

Ekonomik Durgunluk, Belirsizlik  

İl Odası İle Ortak Çalışılmaması  

Lojistik Bağlamında Tren 

Seferlerinin Yapılamaması  

Sanayi Kurulacak Arazilerin Tahsis 

Edilememesi  
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Kayıt Dışılığın Fazla Olması  F.2.2.2 İl/İlçe Genelinde Paydaş 

Toplantıları Düzenlemek Ve Katılmak  

 

F.3.1.3 Tekstilcilerin Kümelenmesi Site 

oluşumu Girişimlerde Bulunmak   

 

F.3.2.2 Meslek Komiteleri İhtiyaç ve 

Öneri Raporları hazırlamak   

 

F.3.3.1 Hedef Pazarlara Yönelik İş 

Gezileri Düzenlemek  

 

F.3.1.4 Bitlis İlinde Gümrük Kurulması 

Girişiminde Bulunmak 

 

F.3.2.3 Tatvan’da OSB Kurulması İçin  

Girişimlerde Bulunmak  

 

F.3.1.5 Üyelerle Kilit Karar Alıcıları 

Buluşturmak  

 

F.3.2.5 Üyelerin yürüttüğü projelere 

destek olmak  
  

İlçede Osb’nin Olmaması  

Sektörel Çeşitlilik Bakımından 

Yatırımcıların Çekilememesi  

Ekonomik Kriz/Enflasyon   

Müşterek Ve Küçük Arazi Mülkiyeti  

Özel Sektörde Büyük Sanayi 

Sayısının Yeterli Olmaması  

Kuraklık  

Ticaret Alanların Daralması  

Üretimin Azalması  

Ülkede Afet  

İşsizlik Sorunu   

Piyasadaki Rekabetin Azalması  

Ekonomik İstikrarsızlık   

İlçenin İhracatının Az Olması Veya 

Sınır Kapılarında Bulunan Firmalar 

Üzerinden İhracat Yapılması  

P.2.5 

F.3.3.1 Hedef Pazarlara Yönelik İş 

Gezileri Düzenlemek 
  

F.3.3.2 Yurtdışı Odalar İle İşbirliği 

Yapmak (Kardeş Oda Uygulaması)  
 

F.3.3.3 Dış Ticaret Eğitimi düzenlemek  
 

F.3.3.5 Yurt Dışı Fuarlara Katılım 

Sağlamak 
   

F.3.3.6 Üyelerin Ulusal ve Uluslararası 

Hibe  

Programlarından Faydalanmasını 

Sağlamak 
  
F.3.3.7 Dış Ticaret Uzmanı Bulundurmak 

veya Tedarik Ederek Üyelere İhracat 

Konularında Yardımcı Olmak  
 

*Tehditler. Proses risk analizinde riskler olarak tanımlanacak ve takip edilecektir.  

  
Tablo 15 Beklentiler 

Beklentiler 

İlgili 

KYS 

Prosesi 

Planlanan Hedef Faaliyet 
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Hizmet Kalitesinin İyileştirilmesi Ve 

Reklama Önem Verilmesi  
P.1.5 

F. 1.3.1 Tatvan TSO e bülten çıkarmak ve 
üyelere dağıtmak  

 
F. 1.3.2 Online Basın bültenleri oluşturmak 

  

F. 1.3.3 Basında görünme yüzdelerini 

artırmak  

Üyelere Yönelik Ziyaretlerin  

Sıklaştırılması Ve Üye Memnuniyetini 

Arttırmak  

P.1.7 

F. 2.1.1 Üye Memnuniyet Ve Beklenti Anketi 

yapmak  

 

F. 2.1.2 Anket sonucunda İyileştirme 
çalışması yapmak  

 

F.2.1.3 Üye Ziyaretleri Yapmak  
 

F.2.1.4 ISO 10002 Belgesi Almak ve 

Sürekliliğini Sağlamak  
 

F.2.1.3 En Çok İhracat Yapan Üyeyi 

Ödüllendirmek  

Üyelerin Sorunlarını Çözmeye Devam 

Etmeli  
P.2.2 

Daha Çok Yatırımcı Çekerek 
Ekonomiye Destek Vermek  

P.2.1 

P.2.3 

F.2.2.1 Üyelerle İstişare Ve Ortak Akıl 
Toplantıları Yapmak  

 

F.2.2.2 İl/İlçe Genelinde Paydaş Toplantıları 

Düzenlemek Ve Katılmak  
 

F.2.2.3 İlçenin Tanıtımı İçin Yerel Projeler 

Veya Çalışmalar Yapmak, Olanları 
Desteklemek  

 

F.3.1.1 TOBB’da Tatvan İçin Lobi Çalışması 
Yapmak Katılmak  

 

F.1.3.2 Mardin Tarım Fuarı Düzenlenmesini 

Sağlamak ve Destek Olmak  
 

F.3.1.3 Tekstilcilerin Kümelenmesi Site 

oluşumun Girişimlerde Bulunmak 
  

F.3.1.4 Bitlis İlinde Gümrük Kurulması 

Girişiminde Bulunmak 

 

F.3.2.3 Tatvan’da OSB Kurulması İçin 
Girişimlerde Bulunmak  

 

F.3.2.5 Üyelerin yürüttüğü projelere destek 
olmak  

Diğer Kurum/Kişilerle Yatırımı Teşvik 

Edici Ortak Projeler Yapmak  

Destek Ve Teşvikler Konusunda Üyeleri 

Bilgilendirmesi  

Özel Sektör Girişimciliğinin 

Girişimcilik Ruhunun Artırılması  

Ticaret Dünyasındakilerin Daha İyi 

Diyaloglar Kurması  

Gençlere/Üyelere Eğitim Verilmesi  
P.2.4 

F.2.3.1 Üyelere Yönelik İş Geliştirme amaçlı  

Eğitim/Seminerler düzenlemek  

 
F.2.3.2 Meslek Komitelerine Eğitim 

Verilmesi (Faaliyet gösterdikleri sektörlere 
göre)  

 İşverenlerimizin Çeşitli Eğitimlerle  
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Bilgi Beceri Ve Davranışlarının  

Geliştirilmesi  

F.2.3.3 Hibeler ve Teşvikler vb. konularda 
üyelere bilgilendirme amaçlı etkinlikler 

düzenlemek  
 

F.2.3.4 MYO'nun Gelişmesi İçin 

Girişimlerde Bulunmak  

Yurtdışı Fuarların/Fuar Alanlarının  
Düzenlenmesi Ve Daha Fazla Katılım  

Olmasının Sağlanması   

P.2.5 

F.3.3.1 Hedef Pazarlara Yönelik İş Gezileri 
Düzenlemek  

 

F.3.3.2 Yurtdışı Odalar İle İşbirliği Yapmak 
(Kardeş Oda Uygulaması)  

 

F.3.3.3 Dış Ticaret Eğitimi düzenlemek  
 

F.3.3.4 Yurt İçi Fuarlara Katılım Sağlamak  

 

F.3.3.5 Yurt Dışı Fuarlara Katılım Sağlamak   
 

F.3.3.6 Üyelerin Ulusal ve Uluslararası Hibe  

Programlarından Faydalanmasını Sağlamak  
 

F.3.3.7 Dış Ticaret Uzmanı Bulundurmak 

veya Tedarik Ederek Üyelere İhracat 
Konularında Yardımcı Olmak  

İhracat Konusunda Üyeleri  

Bilgilendirerek Şehir Ekonomisine  

Katkıda Bulunmak  

3.6. Paydaş Anketleri  

 

Üye Anketi Analizi  

  
Tablo 16 Personel Memnuniyet Anketleri 

Soru 1 
2021 

Yılı 

2020 

Yılı 

2019 

Yılı 

2018 

Yılı 

2017 

Yılı 

5 Yıl 

Ortalama 

2021 

/Ortalama 

Değişim % 

Personel Davranışı         

Hizmet Süresi         

Bilgi Yeterliliği         

Oda Çalışma Ortamı         

Talebi Karşılama Düzeyi         

Ortalama         
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3.7. Pestle Analizi  

  
Tablo 17 Pestler Analizi 

POLİTİK EKONOMİK 

Olumlu Olumsuz Olumlu Olumsuz 

Kırsal Kalkınmaya  

Yönelik Yatırımların 

Desteklenmesi  

Komşu Ülkelerde  

Devam Eden  

İstikrarsızlık  

Ab Hibe 

Programlarının  

Çeşitliliği  

Sınır Kapısının Kapalı 
Olması  

Yapısal Reformlara 

İlişkin İyi Niyetler  

Ab Entegrasyon  

Sürecinin Yavaşlaması  

Kırsal Kalkınma 

Destekleri  

Kayıt Dışılığın Yüksek 

Olması  

Tarımsal Destek  

Programlarının 
Arttırılması  

Merkezi İdarenin Tek 

Tip Düzenlemeleri  

Bölgenin Teşvik 

Sisteminde 6. Bölgede 
Yer Alması  

Dövizdeki Ve 

Altındaki Keskin Fiyat  
Hareketleri,  

Ab İle Entegrasyona 

Yeniden Geçilmesi  

Olumsuz Ve Yanlış 

Tarım Politikaları  

Ahlat İlçesinde 

Bulunan Tarım 
Arazilerinde 

Yetiştirilen Ürün 

Çeşitliliği  

Yüksek Faiz Oranları  

Tarımsal Destek  

Programlarının 

Arttırılması  

İhracatın 
Kısıtlanması/Zorluğu 

Ulaştırma 

Altyapısındaki 

İyileştirmeler  

Bütün Çiftçilerin Her 

Yıl Benzer Ürünleri 

Ekmesi  

İthalatın Kısıtlanması  

Gümrük 

Müdürlüğünün 

Olmaması  

İlçemizde Tatvan 

Doğu Anadolu Fuarı 
Adıyla Fuar 

Bulunması  

Komşu Ülkelerle 
Ticaretin Azalması  

Arabulucuk  
Düzenlemesine 

Geçilmesi  

   
Hibe Destek 
Programlarının 

Çeşitliliği  

Üyelerin Proje Ve 
Desteklerden 
İstenildiği  

Gibi Faydalanamaması  

Bölgesel Kalkınma 
Ve Yatırımların  

Desteklenmesi  

   
Hayvan Nüfusunun Ve  
Yetiştiriciliğinin 

Artması  

Bölgenin En Yüksek  
İşsizlik Oranına Sahip 

Olması  
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Ponza Ve Perlit 

Madenin Fazla 
Olması 

   
İhracat Bilincinin 

Artması  

İlçemizde Fuar 

Düzenlenememesi  

    
Genç Nüfusun Fazla 

Olması 

Tatvan’da OSB’nin 

Olmaması  

 
Tablo 18 Sosyo-Kültürel/ Teknolojik Olumlu ve Olumsuz Görüşler 

SOSYO-KÜLTÜREL TEKNOLOJİK 

Olumlu Olumsuz Olumlu Olumsuz 

Sivil Toplum  

Kuruluşlarının  
Etkinliğinin 

Arttırılması,  

Aile Bağlarındaki Ve  

Sosyal Yapıdaki  

Olumsuz Değişmeler,  

Üretimde Yüksek  

Teknolojiye İlginin 

Artması,  

Teknolojideki Dışa 
Bağımlılık,  

Odanın, Kamu  

Ve Stk'larla 
İlişkilerinin Güçlü 

Olması  

Kırsal Alandan Kente  
Göçün Devam Etmesi,  

Genç Kuşağın Bilişim  

Teknolojilerine 
Duyduğu İlginin 

Artması,  

İşletmelerin Ar-Ge  

Yatırımlarına Yeterli 

İlgi Göstermemesi,  

Odanın Üyelerine Ve  

Personeline Kapasite  

Geliştirici Eğitim  
Programları  

Düzenlenmesi,  

Aile İşletmelerinin  
Fazlalığı Ve 

Ortaklaşma  

Bilincinin Olmaması  

İletişim İmkânlarının 

Artması 

Tatvan İnternet  

Altyapısının 
Yetersizliği,  

Bölgenin Girişimci 

Ve Genç Bir Nüfusa 
Sahip Olması  

Sağlık Ve Eğitim  

İmkânlarının  
Yetersizliği,  

Online Ticaret, E-

Pazarın Tüm 
Ülkelerde Gelişmesi  

Ponza Ve Perlit 
Ürünlerinin Katma 

Değerli Ürünlere 

Dönüştürülememesi  

İş Gücünün Niteliğini  
Arttırıcı Programların  

Gerçekleştirilmesi  

Odanın Tatvan, Ahlat 

Ve Adilcevaz  

Halkı İle İletişiminin  
Yeterli Olmayışı,  

Odanın Teknolojik  

Altyapısının Ve 
Otomasyon  

Programının Güçlü 

Olması 

Bilişim 

Teknolojilerinin  
Üyeler Tarafından  

Yeterince  

Kullanılamaması  

Okullaşma Oranın 

Artması  

Oda Üyelerinin Eğitim 

Programlarına Yeterli  
İlgiyi Göstermeyişi  

Borsa Etkinliğini 
Artıran  

Yazılım Altyapısının 

Varlığı,  

   

Bölge Ve İl 

Genelinde Projeler 

Üretme Çabası 

Çarpık Kentleşme  

Üyelere Etkin Biçimde  

Online (E-Oda) 

Hizmetinin Sunulması  

   

Sağlık Ve Eğitim 

Yatırımları  

Dijitalleşme İle 

Beraber Dejenerasyon  

 Tarım Ürünlerinde 

Teknolojik Altyapının 

Kullanılması 

   

 
Tablo 19 Hukuki ve Çevresel Olumlu ve Olumsuz Görüşler 

HUKUKİ ÇEVRESEL 

Olumlu Olumsuz Olumlu Olumsuz 
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Tobb Akreditasyon  

Sisteminin  
Geliştirilmesi  

Kayıt Dışılığa Karşı  

Yeterince Mücadele 
Edilmemesi  

Bölgemizde Organik 

Tarımın Kullanılması  

Yeraltı Sularının Hızlı  

Bir Biçimde 
Tükenmesi  

Kayıt Dışılığı  

Engellemeye Yönelik  

Hukuki Çalışmaların  

Hızlandırılması  

Hukuki Süreçlerin 

Uzun Sürmesi  

Ahlat İçesinde Tarım 

Arazilerin Bolluğu, 
Verimli Topraklar  

Bölgede Yaşanan  

Kuraklık Sorunları  

Oda Mevzuatına 

Hakim Olma  

Bölgede Hukuki  

Yaptırımın Kısıtlı 

Olması  

Jeopolitik Ve Coğrafi  

Konum  

Yerel Tohumlar 
Yerine Yabancı 

Tohumların 

Kullanılması  

Arabulucuk  

Düzenlemesine 

Geçilmesi  

   

 Doğa Turizmi 

Alanlarına Sahip 

Olması 

Bilinçli Sulamanın 

Yapılmaması  

        Van Gölünün Varlığı 
İklim Değişikliğinin 
Etkileri  

3.8. Tatvan Ticaret Ve Sanayi Odası’nın Stratejik Politikaları 

Misyon & Vizyon 

Misyonumuz 

Tatvan Ticaret ve Sanayi Odası olarak başta üyelerimiz olmak üzere tüm halkımıza hizmet vermek için;  

Rekabetçi bir dünyada, bölgesel kalkınma temelli bir anlayış ile geleceğe ilişkin etkin ve yenilikçi bir 

bakış açısına sahip olarak; çalışanlarının, girişimcilerinin ve bölge insanının sosyal, kültürel ve ekonomik 

gelişmişlik seviyesini artırmak için çözüm odaklı bir yaklaşım ile katkıda bulunmak. 
 

Vizyonumuz 

İlimiz ve ilçemizin öz kaynaklarının etkin kullanılmasını sağlayarak, önümüzdeki 10 yıl içerisinde marka 

şehir yaparak, tüm tarafların ekonomik ve kültürel gelişimini sağlamaktır. 

Kalite Politikamız 

 Üyelerine yönelik şeffaf ve açık bir yönetim politikası izleyen, 

 Üye/Paydaş beklenti ve ihtiyaçlarını karşılayarak, en uygun hizmeti hatasız ve sürekli sağlayan, 

 Üyelerinin ili ve ilçesi için katma değer sağlamasına yönelik her türlü danışmanlık, teknik 

hizmet, İş geliştirme ve eğitim etkinlikleri düzenleyen, 

 Üye iş yerlerinin performansın gelişmesine destek olan, 

 ISO 9001 KYS Kalite Yönetim Sistemi ve TOBB Akreditasyon şartlarına uygun olarak 

kurumsal yapısını, yönetim ve personelini sürekli iyileştiren, bir oda olmak. 

Mali Politikamız 

Tatvan TSO Mali Yönetimi; tek düzen ve denk bütçe ile fayda ve maliyet unsurları göz önünde tutularak, 

verimlilik, tutumluluk ilkelerine göre uygulanır. 

 Harcamalar odanın yıllık gelirlerine göre, Yönetim Kurulu’nun önerisi Oda Meclisi’nin kabulü 

ile planlanır. Bu plan çerçevesince harcamalar düzenlenir ve gelir-gider dengesi sağlanır. 
 Gelirlerin toplanmasından giderlerin yapılmasına kadar, şeffaflık, verimlilik, ihtiyatlılık, doğru 

ve zamanında bilgi paylaşımı sağlanır. 

 Gelir ve giderlerin kontrol ve yönetimi için düzenli olarak aylık mali raporlarını ve kesin 

hesaplarını Hesapları İnceleme Komisyonu’na, Oda Meclisi’ne ve istendiğinde Oda Üyeleri’ne 

sunar. 

 Odanın maddi varlıkları risk yönetimi esaslarına göre ve üyelerine katma değer sağlayacak 

etkinlikler için uygulanır. 



 

TATSO 36 

 

Haberleşme Ve Yayın Politikamız 

Teknolojik gelişimlerin sağladığı her türlü iletişim imkânları aracılığı ile üyelere ve iş dünyasına “doğru, 

faydalı ve güncel bilgileri” iletişim stratejimize uygun olarak, tüm taraflarla paylaşacağız. 

İnsan Kaynakları Politikamız 

 Tatvan TSO personel seçimi ve yönetimde şu ilkeleri benimsemiştir; 

 Doğru işe, doğru ve hakkaniyetli personel alır, 
 Çözüm ve üye memnuniyeti odaklı çalışılır, 

 Personelin sürekli gelişimi için sürekli eğitim ve geliştirme olanakları yaratılır, 

 Her personel Oda işlerinin çoğuna hâkimdir, bunun için kurum içi iletişim yüksek tutulur, 

 Katılımcı bir yönetim anlayışı ile personel memnuniyeti sağlanır, 

 Personelin tamamı ile uzun vadeli birlikte olmak amaçlanır, 

 Üstün performansın ödüllendirilmesi için, performans değerlendirilmesi yapılır. 

Üye İlişkileri Ve Şikayeti Ele Alma Politikamız 

 Tatvan Ticaret ve Sanayi Odası; 

 Başarılı üyelerini ödüllendirerek, diğer üyelerin örnek almasını sağlayan, 

 Birlikte yönetim anlayışı ile üye öneri, şikâyet ve beklentilerini dikkate alan, 

 Üyelerin talep, şikâyet ve önerilerini; kurumsal iyileştirme fırsatı olarak ele alan ve bunları hızlı, 

etkin, objektif, adil ve gizlilikle değerlendiren, 

 ISO 10002 Şikâyetleri Ele Alma Kılavuzu ve ilkelerine bağlı kalarak, şikâyetlerin çözümünde 

herhangi bir maddi beklenti ve bedel talebinde bulunmayan, bir oda olmaktır. 

Bilgi Ve İletişim Teknolojileri Politikamız 

 Üyeye verilen hizmetlerin kesintisiz ve sürekliliğini sağlamak için, 

 Odanın bilgi varlıklarını ve özellikle üye bilgilerini iç veya dış her türlü tehdide karşı korumak 
için, 

 Kanun ve mevzuatların beklentilerini karşılamak için, 

 Doğru ve eksiksiz bilgiye erişilebilirliği sağlamak için, 

 Gerekli bir bilişim altyapısı kurulur, geliştirilen bilgi güvenliği süreçlerinin etkinliğin sürekli 

iyileştirilir. 

Kalite Ve Akreditasyon Politikamız 

 Üyelerine yönelik şeffaf ve açık bir yönetim politikası izleyen, 

  

 Üye/Paydaş beklenti ve ihtiyaçlarını karşılayarak, en uygun hizmeti hatasız ve sürekli sağlayan, 

  

 Üyelerinin ili ve ilçesi için katma değer sağlamasına yönelik her türlü danışmanlık, teknik 

 hizmet, İş geliştirme ve eğitim etkinlikleri düzenleyen, 

  

 Üye iş yerlerinin performansın gelişmesine destek olan, 

 ISO 9001 KYS Kalite Yönetim Sistemi ve TOBB Akreditasyon şartlarına uygun olarak 
kurumsal yapısını, yönetim ve personelini sürekli iyileştiren, bir oda olmak. 

4. STRATEJİK AMAÇ VE HEDEFLER 

4.1. Stratejik Amaç Kalite Yönetim Sistemi Proses İlişkisi 

 



 

TATSO 37 

 

Tablo 20 Stratejik Amaç Kalite Yönetim Sistemi Proses İlişkisi 

Stratejik Amaç 1. Kurumsal Altyapının İyileştirmesi   

1. Ana Strateji: Odanın; üyeleri, çalışanları, iç ve dış paydaşları ile ilgili kurumsal iletişim, etkili 
ve amaca uygun fiziksel ve teknolojik altyapısını güçlendirerek üye istek ve beklentilerine uygun 

etkinliklerde bulunmak, lobicilik faaliyetlerini gerçekleştirerek kurumlara, üyelere ve bölgeye 

katma değer sağlamak. 

Hedef No Stratejik Hedef 
KYS 

Prosesi 

Stratejik Hedef 1.1  Fiziksel Ve Finansal Kaynakları Geliştirmek 
P.1.1-

P.1.2 

Stratejik Hedef 1.2  İnsan Kaynakları Yönetimini Etkinleştirmek P.1.3 

Stratejik Hedef 1.3  İletişim Ve Haberleşme Olanaklarını Arttırmak P.1.5 

Stratejik Hedef 1.4 Teknolojik Çalışma Ortamını İyileştirmek P.1.6 

Stratejik Hedef 1.5 Süreç Yaklaşımı Sistemini Geliştirmek 
P.1.8-

P.2.6 

Stratejik Amaç 2 Üyelerin Rekabet Güçlerinin Artırılmasına Katkı Sağlamak 

2. Ana Strateji: Oda üyelerinin işlerini geliştirmek, yeni ve katma değeri yüksek alanlarda faaliyet 

göstermesini sağlamak ve rekabet güçlerini arttırmaya yönelik faaliyetlerde bulunmak. 

Hedef No Stratejik Hedef 
KYS 

Prosesi 

Stratejik Hedef 2.1  Üye İlişkilerini Geliştirmek P.1.7 

Stratejik Hedef 2.2  Kurum Ve Üyeler Arası İletişimin Güçlendirmek P.2.1 

Stratejik Hedef 2.3  Üyelerin İş Geliştirmeleri İçin Eğitim Ve Etkinlikler Yapmak P.2.4 

Stratejik Amaç 3. Bölgesel Ve Sosyal Kalkınmayı Arttırıcı Projeler Geliştirmek 

3. Ana Strateji: Odanın Ticaret ve Sanayi alanında İlçenin ve bölgesi için kalkınmayı ve istihdamı 

arttırıcı çalışmalar yapması, ilin ve bölgenin sosyal hayatının geliştirilmesi için faaliyetlerde 

bulunmak. 

Hedef No Stratejik Hedef 
KYS 

Prosesi 

Stratejik Hedef 3.1  Politika Temsil Ve Lobicilik Çalışmaları Yapmak P.2.2 

Stratejik Hedef 3.2  
Sanayi Ve Ticaret Sektörünün Geliştirilmesi İçin Çalışmalar 

Yapmak 
P.2.3 

Stratejik Hedef 3.3 Dış Ticaret Hacminin Arttırılması İçin Çalışmalar Yapmak P.2.5 

Stratejik Hedef 3.4 
İlçenin Sosyal Hayatına Yönelik Etkinliklerde Bulunmak Ve 

Desteklemek 
P.2.2 



 

 
 
 
 

4.2. Amaç, Hedef Ve 4 Yıllık Performanslar 

 
Tablo 21 FİZİKSEL VE FİNANSAL KAYNAKLARI GELİŞTİRMEK 

AMAÇ 1   AMAÇ 1. KURUMSAL ALTYAPININ İYİLEŞTİRMESİ   

 HEDEF 

1.1   
FİZİKSEL VE FİNANSAL KAYNAKLARI GELİŞTİRMEK  

STRATEJİ 

1.1  
Odanın fiziksel ve mali altyapısını güçlendirmek için sürekli iyileştirme faaliyetlerinde bulunmak.  

İlgili 

Proses 
Faaliyetler 

Performans 

Göstergeleri 

4 yıllık 

Hedef 

Performans 

2023 

Hedefi 

2024 

Hedefi 

2025 

Hedefi 

2026 

Hedefi 

Sorumlu 

Birim 

Açıklama 

(Kayıt/Dokümantasyon) 
Ölçülebilir Hedef 

P.1.6  

F.1.1.1 Acil 
Durum Planı Ve 

Ekibi Oluşturmak 

Güncel Tutmak   

Güncel Plan 
Sayısı  

4 1 1 1 1 Bilgi İşlem   Acil Durum Planları  
Her yıl bir adet %100 

Maliyet  0 0 0 0 0 Muhasebe  Bütçe Kodu:   

P.1.6  

F.1.1.2 Acil 
Durum 

Tatbikatları 

Yapmak  

Tatbikat 
Sayısı  

4 1 1 1 1 Bilgi İşlem   Tatbikat Raporu  
Her yıl bir adet %100 

Maliyet  13000 2500 3000 3500 4000 Muhasebe  Bütçe Kodu: 02.05.011  

P.1.2  

F.1.1.3 Odanın 

Birikmiş  Alacak 
İçin Tahsilat 

Çalışmaları 

Yapmak 

Borç Bildirim 

Sayısı  
4 1 1 1 1 Muhasebe   Geçmiş Dönem Tahsilat Raporu  

Her yıl bir önceki yıla 

göre %10 artırmak 
Maliyet  10000 1000 2000 3000 4000 Muhasebe  Bütçe Kodu: 02.05.007  

P.1.2  

F.1.1.4 Online 

Aidat Sistemini 

Geliştirmek  

Aktif Online 

Ödeme 

Programı 

Sayısı 

4 1 1 1 1 Muhasebe   

Online Aidat Ödemesine 

Yönlendirmek Adına Üyeleri 

Online Tahsilat Sistemine 

Yönlendirmek İçin Sms Atmak 

Online sistem 
üzerinden tahsilat 

oranını bir önceki yıla 

göre %10 artırmak 

(üye bazlı) Maliyet  10000 1000 2000 3000 4000 Muhasebe  Bütçe Kodu:02.05.026  



 

 
 

 
 

P.1.2  

F.1.1.5 Mali ve 

Finansal 

Konularda Eğitim 

Düzenlemek 

(Yönetici ve 

Personel)  

Eğitim Sayısı   4 1 1 1 1 
Kalite 

Akreditasyon   

F.014 Eğitim / Etkinlik Planı- 

F.30 Eğitim/Etkinlik Katılım 

Formu  Her yıl bir adet eğitim 

%100 

Maliyet  29000 5000 7000 8000 9000 Muhasebe  Bütçe Kodu:02.14.001  

P.1.2  

F.1.1.6 Odanın 

birikmiş 

alacaklarının 

tahsilini sağlamak 

için bildirimlerde 
bulunmak  

Faaliyet Sayısı  4 1 1 1 1 
Genel  

Sekreter 
SMS İletim Raporları  

Geçmiş yıl aidatlarını 

her yıl önceki yıla 

göre %10 artırmak 

(mali olarak) 
Maliyet  7000 1000 1500 2000 2500 Muhasebe  Bütçe Kodu:02.05.007  

 Toplam Faaliyet  24 6 6 6 6 
Göz. 

Geçirme  

3 ayda 1 kez AİK ve YGG 

toplantısında  
 

 Toplam Maliyet  69000 10500 15500 19500 23500 
İzleme ve 

Değ. Raporu  

3 Aya 1 Sorumlu Birim 

tarafından  
 

 

Tablo 22 İNSAN KAYNAKLARI YÖNETİMİNİ ETKİNLEŞTİRMEK 

 HEDEF 

1.2  
İNSAN KAYNAKLARI YÖNETİMİNİ ETKİNLEŞTİRMEK  

STRATEJİ 

1.2  
Oda çalışanlarının gelişimini ve motivasyonunu arttıracak etkinlikler yapmak   

İlgili 

Proses 
Faaliyetler 

Performans 

Göstergeleri 

4 yıllık 

Hedef 

Performans 

2023 

Hedefi 

2024 

Hedefi 

2025 

Hedefi 

2026 

Hedefi 

Sorumlu 

Birim 

Açıklama 

(Kayıt/Dokümantasyon) 
Ölçülebilir Hedef 

P.1.3 

F.1.2.1 Personel 

Ve Yönetim İçin 
Mesleki Eğitimler 

düzenlemek  

Eğitim Sayısı  12 3 3 3 3 
Kalite 

Akreditasyon 

F.08 Yönetici/Personel Eğitim 

Kartı  %66 hedef (Odada 
verilen eğitimler) 

Maliyet  22.500 4.500 5.500 6.000 6.500 Muhasebe  Bütçe Kodu:02.14.001  

P.1.3 
F.1.2.2 Personel 

ve Yönetim İçin 
Eğitim Sayısı  14 2 3 4 5 

Kalite 

Akreditasyon 

F.08 Yönetici/Personel Eğitim 

Kartı  

%66 hedef (Odada 

verilen eğitimler) 



 

 
 

 
 

Kişisel Gelişim 

Eğitimleri 

düzenlemek  

Maliyet  21.500 4.000 5.000 6.000 6.500 Muhasebe  Bütçe Kodu:02.14.001  

P.1.3 

F. 1.2.3 Düzenli 

Personel 

Memnuniyeti 

Anketi Yapmak 

ve 

Memnuniyetlerini 

Yüksek Tutmak  

Anket Sayısı  4 1 1 1 1 İdari İşler  
F.09 Personel Memnuniyet 

Anketi  

Her yıl 1 adet anket 

yapmak %100 
Maliyet  700 100 150 200 250 Muhasebe  Bütçe Kodu:02.05.035  

P.1.3 

F. 1.2.4 Benzer 

Oda/Borsalarla 

kıyaslama 

çalışması yapmak  

Faaliyet Sayısı 4 1 1 1 1 
Kalite 

Akreditasyon 
Kıyaslama Raporu 

Her yıl 1 adet kendi 

seviyenin üstünde bir 

oda ile kıyaslamak 

çalışması yapmak 

%100 
Maliyet 26.000 5.000 6.000 7.000 8.000 Muhasebe Bütçe Kodu:02.05.035 

P.1.3 

F. 1.2.5 Personel 

Eğitim, 

Memnuniyeti 

Anketi Yapmak 
ve 

Memnuniyetlerini 

Yüksek Tutmak  

İyileştirme 

Sayısı  
11 2 3 3 3 

Kalite 

Akreditasyon 
F.6 U/D Faaliyet Formu  

Yılda en az 2 

iyileştirme yapmak 
Maliyet  10.500 1.000 2.500 3.000 4.000 Muhasebe  Bütçe Kodu:02.05.035  

P.1.3 

F. 1.2.6 Personel 
Performansı 

Değerlendirmesi 

yapmak  

Değerlendirme 

Sayısı  
4 1 1 1 1 

 Genel 

Sekreter  

F.011 Personel Performans Değ. 

Formu  
Per. değerlendirme 
oranı ortalaması en az 

%75 Maliyet  11.000 2.000 2.500 3.000 3.500 Muhasebe  Bütçe Kodu:02.04.004  

 Toplam Faaliyet  49 10 12 13 14 Göz.Geçirme  
3 ayda 1 kez AİK ve YGG 

toplantısında  
 

 Toplam Maliyet  92.200 16.600 21.650 25.200 28.750 
İzleme ve 

Değ. Raporu  

3 Aya 1 Sorumlu Birim 

tarafından  
 

 



 

 
 

 
 

Tablo 23 İLETİŞİM VE HABERLEŞME OLANAKLARINI ARTTIRMAK 

 HEDEF 

1.3   
İLETİŞİM VE HABERLEŞME OLANAKLARINI ARTTIRMAK  

STRATEJİ 

1.3  
Odanın basın, yayın haberleşme olanaklarını geliştirerek tarafların memnuniyetini artırmak.  

İlgili 

Proses 
Faaliyetler 

Performans 

Göstergeleri 

4 yıllık 

Hedef 

Performans 

2023 

Hedefi 

2024 

Hedefi 

2025 

Hedefi 

2026 

Hedefi 

Sorumlu 

Birim 

Açıklama 

(Kayıt/Dokümantasyon) 
Ölçülebilir Hedef 

P.1.5  

F. 1.3.1 Tatvan 

TSO e-bülten 

çıkarmak ve 

üyelere dağıtmak  

Yayın Sayısı  4 1 1 1 1 Basın Yayın   Dergi  En az yılda bir sayı 

çıkartmak (Hedef 

2.000 adet) Maliyet  44.000 8.000 10.000 12.000 14.000 Muhasebe  Bütçe Kodu:02.05.025  

P.1.5  

F. 1.3.2 Online 

Basın bültenleri 

oluşturmak  

Bülten Sayısı  48 12 12 12 12 Basın Yayın   
Web Sayfasında Mevcut 

Bültenler   Yılda 12 adet online 

basın bülteni yapmak 
Maliyet  900 150 200 250 300 Muhasebe  Bütçe Kodu:02.05.025  

P.1.5  

F. 1.3.3 Basında 

görünme 

yüzdelerini 

artırmak  

Önceki Yıla 

Göre 

Görünme 

Yüzdesi Artışı 

%  

0,4 10% 10% 10% 10% Basın Yayın   
Basında Görünme Analiz 

Raporu  Her yıl %10 artırmak 

Maliyet  1.100 200 250 300 350 Muhasebe  Bütçe Kodu:02.05.025  

P.1.5  

F.1.3.4 Yıllık 

Faaliyet Raporu 
Hazırlamak 

(online)  

Rapor Sayısı  4 1 1 1 1 Basın Yayın   Faaliyet Raporu  
Her yıl faaliyet raporu 
hazırlamak %100 Maliyet  2.600 500 600 700 800 Muhasebe  Bütçe Kodu:02.05.025  

P.1.4  

F.1.3.5 Yıllık 

Stratejik Plan 
SWOT Analizi 

Yapmak  

SWOT 

Analizi Sayısı  
3 0 1 1 1 

Kalite 

Akreditasyon   

SWOT Kayıtları ve Alınan 

Kararlar  

Her yıl stratejik planı 

güncellemek için 

SWOT Analizi 
yapmak. Olumsuz 

düşünceleri %10 

azaltmak, Olumlu 

Maliyet 6.000 0 1.000 2.000 3.000 Muhasebe Bütçe Kodu:02.05.035 



 

 
 

 
 

düşünceleri %10 

artırmak 

P.1.4  

F.1.3.6 SWOT 

Analizi Sonrası 

Planı Revize 

Etmek  

SP Revizyon 

Sayısı  
3 0 1 1 1 Kalite  S.Plan ve Alınan Kararlar  Yılda bir kez Stratejik 

Planı revize etmek, 

%100 Maliyet  0 0 0 0 0 Muhasebe  Bütçe Kodu:  

 Toplam Faaliyet  62 14 16 16 16 Göz.Geçirme  
3 ayda 1 kez AİK ve YGG 
toplantısında  

 

 Toplam Maliyet  54.600 8.850 12.050 15.250 18.450 
İzleme ve 

Değ. Raporu  

3 Aya 1 Sorumlu Birim 

tarafından  
 

 

Tablo 24 TEKNOLOJİK ÇALIŞMA ORTAMINI İYİLEŞTİRMEK 

 HEDEF 

1.4   
TEKNOLOJİK ÇALIŞMA ORTAMINI İYİLEŞTİRMEK  

STRATEJİ 

1.4  
Odanın hizmetlerini kolaylaştıracak teknolojik altyapıyı geliştirmek, özellikle fonksiyonel bir web sayfası ile tarafların memnuniyetini arttırmak.  

İlgili 

Proses 
Faaliyetler 

Performans 

Göstergeleri 

4 yıllık 

Hedef 

Performans 

2023 

Hedefi 

2024 

Hedefi 

2025 

Hedefi 

2026 

Hedefi 

Sorumlu 

Birim 

Açıklama 

(Kayıt/Dokümantasyon) 
Ölçülebilir Hedef 

P.1.6  

F.1.4.1 Yazılım 

Donanım Listesi 

Oluşturmak ve 

Güncellemek  

Güncel Liste 

Sayısı  
4 1 1 1 1 Bilgi İşlem   

F.24 Yazılım Ve Donanım 

Listesi  
100% 

Maliyet  700 100 150 200 250 Muhasebe  Bütçe Kodu:02.06.030  

P.1.6  

F.1.4.2 

Donanımların 

Bakımlarını 

yaptırmak  

Periyodik 
Bakım Sayısı  

4 1 1 1 1 Bilgi İşlem   
Bakım Kayııtları veya 
Tutanaklar  100% 

Maliyet  7000 1.000 1.500 2.000 2.500 Muhasebe  Bütçe Kodu:02.05.017  

P.1.6  

F.1.4.3 Elektronik 

Belge Yönetim 
Sisteminin 

Sistemi 

Kurmak ve 

İşletmek  

4 1 1 1 1 Bilgi İşlem   
Sistemin Sayfasında Aktif 

Olması  
Yılda yıl EBYS’de 

gönderilen evrak 
sayısını %10 artırmak 

Maliyet  5500 2.500 1.000 1.000 1.000 Muhasebe  Bütçe Kodu:02.06.030  



 

 
 

 
 

Devamlılığını 

Sağlamak   

P.1.6  

F. 1.4.4 

Fonksiyonel web 

sayfasını 

geliştirmek ve 

güncelliğini 

sağlamak  

Güncel Web 
sayfa sayısı 

4 1 1 1 1 Bilgi İşlem   Web Sayfasının Mevcudiyeti  

100% 

Maliyet  13000 2.500 3.000 3.500 4.000 Muhasebe  Bütçe Kodu:02.06.030  

P.1.6  

F. 1.4.5 

Elektronik arşiv 

sistemi 

oluşturmak  

Güncel Arşiv 

Sistemi Sayısı  
4 1 1 1 1 Bilgi İşlem   E arşiv sistemi  Her yıl en az 

evrakların %20’ni 

arşivlemek Maliyet  23000 5.000 5.500 6.000 6.500 Muhasebe  Bütçe Kodu:02.06.030  

 Toplam Faaliyet  20 5 5 5 5 Göz.Geçirme  
3 ayda 1 kez AİK ve YGG 

toplantısında  
 

 Toplam Maliyet  49.200 11.100 11.150 12.700 14.250 
İzleme ve 

Değ. Raporu  

3 Aya 1 Sorumlu Birim 

tarafından  
 

 

Tablo 25 SÜREÇ YAKLAŞIMI SİSTEMİNİ GELİŞTİRMEK 

 HEDEF 

1.5   
SÜREÇ YAKLAŞIMI SİSTEMİNİ GELİŞTİRMEK  

STRATEJİ 

1.5  

Odanın tanımlı proses ve dokümantasyonun kontrolünü sağlamak, mevcut ve potansiyel uygunsuzlukların giderilmesine yönelik aksiyonları planlamak 

ve gerçekleştirmek.  

İlgili 

Proses 
Faaliyetler 

Performans 

Göstergeleri 

4 yıllık 

Hedef 

Performans 

2023 

Hedefi 

2024 

Hedefi 

2025 

Hedefi 

2026 

Hedefi 

Sorumlu 

Birim 

Açıklama 

(Kayıt/Dokümantasyon) 
Ölçülebilir Hedef 

P.1.8  

F.1.5.1 Süreçlerin 

Gözden 

Geçirilmesi KYS 

ve Akreditasyonu 

Karşılayacak 

Şekilde, 

Revizyon 

Sayısı  
4 1 1 1 

1 

Kalite  

Akreditasyon  

Süreç Kartları, F.01 dokümanlar 

Listesi  

100% 

Maliyet  100 10 20 30 40 Muhasebe Bütçe Kodu:02.05.027  



 

 
 

 
 

İyileştirilmesini 

Sağlamak  

P.1.8  

F.1.5.2 Tüm 

Süreçlerin Risk 

Analizleri 

Yapmak ve 

Revize Etmek  

Revizyon 
Sayısı  

4 1 1 1 
1 

Kalite  
Akreditasyon  

Süreç Kartları, Risk Analizleri  

100% 

Maliyet  0 0 0 0 0 Muhasebe Bütçe Kodu:  

P.1.8  

F.1.5.3 

Tedarikçileri 

değerlendirmek 

ve onaylamak  

Onaylı 

tedarikçi 

Listesi  

4 1 1 1 

1 

Kalite  

Akreditasyon  

F.03 Onaylı Tedarikçi Listesi - 

F.04 Tedarikçi Değerlendirme   

Her yıl tedarikçi 

değerlendirme 

formlarında 

memnuniyet oranını 

%10 artırmak 
Maliyet  0 0 0 0 0 Muhasebe Bütçe Kodu:  

P.1.8  

F. 1.5.4 ISO 9001 

KYS belgesinin 

devamlılığını 

sağlamak  

Dış denetim 

raporu  
3 0 1 1 

1 

Kalite  

Akreditasyon  
Dış Denetim Raporu  

100% 

Maliyet  13500 0 4.000 4.500 5.000 Muhasebe Bütçe Kodu:02.05.035  

 Toplam Faaliyet  15 3 4 4 4 Göz.Geçirme  
3 ayda 1 kez AİK ve YGG 

toplantısında  
 

 Toplam Maliyet  13.600 10 4.020 4.530 5.040 
İzleme ve 

Değ. Raporu  

3 Aya 1 Sorumlu Birim 

tarafından  
 

 

Tablo 26 ÜYE İLİŞKİLERİNİ GELİŞTİRMEK 

 AMAÇ 2.   AMAÇ 2. ÜYE İHTİYAÇLARININ BELİRLENMESİ VE KARŞILANMASI SAĞLAMAK  

 HEDEF 

2.1  
ÜYE İLİŞKİLERİNİ GELİŞTİRMEK  

STRATEJİ 

2.1  
Odanın üye ilişkilerini yönetmek, üye geri beslemelerine uygun faaliyetler planlamak ve sürekli iyileştirmeyi sağlamak.  

İlgili 

Proses 
Faaliyetler 

Performans 

Göstergeleri 

4 yıllık 

Hedef 

Performans 

2023 

Hedefi 

2024 

Hedefi 

2025 

Hedefi 

2026 

Hedefi 

Sorumlu 

Birim 

Açıklama 

(Kayıt/Dokümantasyon) 
Ölçülebilir Hedef 



 

 
 

 
 

P.1.7  

F. 2.1.1 Üye 

Memnuniyet Ve 

Beklenti Anketi 

yapmak  

Anket Sayısı  4 1 1 1 1 
Kalite  

Akreditasyon  

F.29 Üye Memnuniyet Anketi ve 

Raporu  
Her yıl bir önceki yıla 

göre anket sayısını 

250 adet artırmak  Maliyet  2.500 250 500 750 1.000 Muhasebe  Bütçe Kodu:02.05.027  

P.1.7  

F. 2.1.2 Anket 

sonucunda 

İyileştirme 

çalışması yapmak  

İyileştirme 

Sayısı  
10 1 2 3 4 

Kalite  

Akreditasyon  
F.06 U/D Formu  Her yıl iyileştirme 

sayısını önceki yıla 

göre +1 artırmak Maliyet  11.000 2.000 2.500 3.000 3.500 Muhasebe  Bütçe Kodu:02.05.027  

P.1.7  
F.2.1.3 Üye 

Ziyaretleri  

Ziyaret Sayısı  2000 500 500 500 500 
Genel 

Sekreter  

F.12 Görüşme Formu (öneri 

şikayet ve üye geri besleme)  

Her yıl 500 üyeyi 

ziyaret etmek. 

Görüşme formu sayısı 

%100 Maliyet  70.000 10.000 15.000 20.000 25.000 Muhasebe  Bütçe Kodu:02.05.022  

P.1.7  
F.2.1.4 ISO 

10002 Belgesi  

Belge 

Denetim 

Sayısı 

3 0 1 1 1 
Kalite  

Akreditasyon  
Denetim Raporu ve Belge  

İSO 10002 belgesi 

denetimlerinde başarılı 

olmak. En fazla DF 

sayısı 2 Maliyet  30.000 0 10.000 10.000 10.000 Muhasebe  Bütçe Kodu:02.05.035  

P.1.7  

F.2.1.3 En Çok 

İhracat Yapan 

Üyeleri 

Ödüllendirmek  

Ödül Sayısı  4 1 1 1 1 
Kalite  

Akreditasyon  
Etkinlik Raporu  

Ödül doğrultusunda 

ihracat hedeflerini 

%10 artmasını 

sağlamak Maliyet  26.000 5.000 6.000 7.000 8.000 Muhasebe  Bütçe Kodu:02.05.021  

 Toplam Faaliyet  2021 503 505 506 507 Göz.Geçirme  
3 ayda 1 kez AİK ve YGG 

toplantısında  
 

 Toplam Maliyet  139.500 17.250 34.000 40.750 47.500 
İzleme ve 

Değ. Raporu  

3 Aya 1 Sorumlu Birim 

tarafından  
 

 

Tablo 27 KURUM VE ÜYELER ARASI İLETİŞİMİN GÜÇLENDİRMEK 

 HEDEF 

2.2  
KURUM VE ÜYELER ARASI İLETİŞİMİN GÜÇLENDİRMEK  

STRATEJİ 

2.2  
Odanın kurumlar arası ve oda üyelerinin kendileri arasında  iletişim ve iş geliştirme fırsatları geliştirilmesine yönelik etkinliklerde bulunmak.  



 

 
 

 
 

İlgili 

Proses 
Faaliyetler 

Performans 

Göstergeleri 

4 yıllık 

Hedef 

Performans 

2023 

Hedefi 

2024 

Hedefi 

2025 

Hedefi 

2026 

Hedefi 

Sorumlu 

Birim 

Açıklama 

(Kayıt/Dokümantasyon) 
Ölçülebilir Hedef 

P.2.1  

F.2.2.1 Üyelerle 

İstişare Ve Ortak 

Akıl Toplantıları 

Yapmak  

Toplantı 

Sayısı  
4 1 1 1 1 

Genel 

Sekreter  
Toplantı Tutanağı  Toplantı sonucu 

memnuniyet oranı 

%85 Maliyet  15.000 3.000 3.500 4.000 4.500 Muhasebe  Bütçe Kodu:02.05.021  

P.2.1  

F.2.2.2 İl/İlçe 

Genelinde Paydaş 

Toplantıları 

Düzenlemek Ve 

Katılmak  

Toplantı 

Sayısı  
12 3 3 3 3 

Genel 

Sekreter  
Toplantı Tutanağı  

Toplantılara katılım 

oranı %80 
Maliyet  46.000 10.000 11.000 12.000 13.000 Muhasebe  Bütçe Kodu:02.05.034  

P.2.1  

F.2.2.3 İlçenin 

Tanıtımı İçin 

Yerel Projeler 

Veya Çalışmalar 

Yapmak, Olanları 

Desteklemek  

Proje Sayısı  4 1 1 1 1 
Genel 

Sekreter  
Etkinlik Raporu  

Projenin hedefine 

uygunluğu %85 
Maliyet  22.000 4.000 5.000 6.000 7.000 Muhasebe  Bütçe Kodu:02.05.026  

P.2.1  

F.2.2.4 Örnek 

Girişimcileri 

Üyelerle 

Buluşturmak   

Toplantı 

Sayısı  
4 1 1 1 1 

Genel 

Sekreter  
Etkinlik Raporu  

Toplantı memnuniyet 

oranı %80 
Maliyet  11.000 2.000 2.500 3.000 3.500 Muhasebe  Bütçe Kodu:02.05.055  

 Toplam Faaliyet  24 6 6 6 6 Göz.Geçirme  
3 ayda 1 kez AİK ve YGG 

toplantısında  
 

 Toplam Maliyet  94.000 19.000 22.000 25.000 28.000 
İzleme ve 

Değ. Raporu  

3 Aya 1 Sorumlu Birim 

tarafından  
 

 

Tablo 28 ÜYELERİN İŞ GELİŞTİRMELERİ İÇİN EĞİTİM VE ETKİNLİKLER YAPMAK 

 HEDEF 

2.3   
ÜYELERİN İŞ GELİŞTİRMELERİ İÇİN EĞİTİM VE ETKİNLİKLER YAPMAK  



 

 
 

 
 

STRATEJİ 

2.3  
Oda üyelerinin mevcut ve gelişen rekabet ortamında avantajına olacak bir dizi iş geliştirme ve eğitim programları yapmak ve sürekli kılmak.  

İlgili 

Proses 
Faaliyetler 

Performans 

Göstergeleri 

4 yıllık 

Hedef 

Performans 

2023 

Hedefi 

2024 

Hedefi 

2025 

Hedefi 

2026 

Hedefi 

Sorumlu 

Birim 

Açıklama 

(Kayıt/Dokümantasyon) 
Ölçülebilir Hedef 

P.2.4  

F.2.3.1 Üyelere 

Yönelik İş 

Geliştirme amaçlı 

Eğitim/Seminerler 

düzenlemek  

Etkinlik sayısı  18 3 4 5 6 
Kalite  

Akreditasyon  

F.014 Eğitim / Etkinlik Planı- 

F.30 Eğitim/Etkinlik Katılım 

Formu  
Eğitimlere katılımı 

%10 artırmak 

Maliyet  28.500 5.000 6.000 7.500 10.000 Muhasebe  Bütçe Kodu:01.14.002  

P.2.4  

F.2.3.2 Meslek 

Komitelerine 

Eğitim Verilmesi 

(Faaliyet 

gösterdikleri 

sektörlere göre)  

Eğitim Sayısı  8 2 2 2 2 
Kalite  

Akreditasyon  
F.14 Eğitim/ Etkinlik Planı,   Meslek Komitesi 

Üyelerinin en az 

%80’nin eğitime 

katılmasını sağlamak Maliyet  21.000 3.000 4.000 6.000 8.000 Muhasebe  Bütçe Kodu:02.14.004  

P.2.4  

F.2.3.3 Hibeler ve 

Teşvikler vb. 

konularda üyelere 

bilgilendirme 

amaçlı etkinlikler 

düzenlemek  

Eğitim Sayısı  8 2 2 2 2 
Kalite  

Akreditasyon  
F.14 Eğitim/ Etkinlik Planı,   

Eğitim 

memnuniyetinin %85 

olması Maliyet  7.000 1.000 1.500 2.000 2.500 Muhasebe  Bütçe Kodu:02.14.002  

 Toplam Faaliyet  34 7 8 9 10 Göz.Geçirme  
3 ayda 1 kez AİK ve YGG 

toplantısında  
 

 Toplam Maliyet  56.500 9.000 11.500 15.500 20.500 
İzleme ve 

Değ. Raporu  

3 Aya 1 Sorumlu Birim 

tarafından  
 

 

Tablo 29 POLİTİKA TEMSİL VE LOBİCİLİK ÇALIŞMALARI YAPMAK 

 AMAÇ 3.   AMAÇ 3. ÜYELERİN REKABET GÜÇLERİNİN ARTTIRILMASI VE SÜRDÜRÜLEBİLİR İŞ HAYATINA YÖNELİK AMAÇLAR  

 HEDEF 

3.1  
POLİTİKA TEMSİL VE LOBİCİLİK ÇALIŞMALARI YAPMAK  



 

 
 

 
 

STRATEJİ 

3.1  
Tatvan, Ahlat, Adilcevaz ve oda üyelerin ticaret ve ekonomi hayatını etkileyen ve geliktirecek politika, temsil ve lobi faaliyetleri gelişmek.  

İlgili 

Proses 
Faaliyetler 

Performans 

Göstergeleri 

4 yıllık 

Hedef 

Performans 

2023 

Hedefi 

2024 

Hedefi 

2025 

Hedefi 

2026 

Hedefi 

Sorumlu 

Birim 

Açıklama 

(Kayıt/Dokümantasyon) 
Ölçülebilir Hedef 

P.2.2  

F.3.1.1 TOBB’da 

Tatvan, Ahlat ve 

Adilcevaz İçin 

Lobi Çalışması 

Yapmak Katılmak  

Lobicilik 

Girişim Sayısı  
26 5 6 7 8 

Yönetim 

Kurulu 

Başkanı 

F.26 Lobi Faaliyetleri Takip 

Çizelgesi  
Lobi başarı oranı %80 

Maliyet  49.000 10.000 12.000 13.000 14.000 Muhasebe  Bütçe Kodu:02.05.034  

P.2.2  

F.1.3.2 Tatvan’da 

Tarım Fuarı 

Düzenlenmesini 

Sağlamak ve 

Destek Olmak  

Fuar sayısı  4 1 1 1 1 

Yönetim 

Kurulu 

Başkanı 

Etkinlik Raporu  
Fuarın gerçekleştirme 

oranı %100  

Maliyet  110.000 20.000 25.000 30.000 35.000 Muhasebe  Bütçe Kodu:02.14.003  

P.2.2  

F.3.1.3 

Tekstilcilerin 

Kümelenmesi 

Girişimlerde 

Bulunmak  

Girişim Sayısı  4 1 1 1 1 

Yönetim 

Kurulu 

Başkanı 

Etkinlik Raporu  
Faaliyet sonucu geri 

dönüş oranı %60 

Maliyet  120.000 30.000 30.000 30.000 30.000 Muhasebe  Bütçe Kodu:02.05.026  

P.2.2  

F.3.1.4 Bitlis 

İlinde Gümrük 

Kurulması 

Girişiminde 

Bulunmak  

Etkinlik Sayısı  4 1 1 1 1 

Yönetim 

Kurulu 

Başkanı 

F.26 Lobi Faaliyetleri Takip 

Çizelgesi  Yılda en az bir lobi 

faaliyeti ve başarısı 

Maliyet  34.000 7.000 8.000 9.000 10.000 Muhasebe  Bütçe Kodu:02.05.034  

P.2.2  

F.3.1.5 Üyelerle 
Kilit Karar 

Alıcıları 

Buluşturmak  

Toplantı 

Sayısı  
4 1 1 1 1 

Yönetim 

Kurulu 

Başkanı 

Etkinlik Raporu  Toplantı sonucu 

çıkacak faaliyet sayısı 

Maliyet  51.000 10.000 12.000 14.000 15.000 Muhasebe  Bütçe Kodu:02.05.034  

P.2.2  

F.3.1.6 Üyeler 

için Bankalarla 

İndirim 

Protokolleri 

yapmak  

Protokol 

Sayısı  
13 3 4 4 2 

Yönetim 

Kurulu 

Başkanı 

Banka Protokolü  
Yapılan protokol 

sayısı  

Maliyet  1.600 400 400 400 400 Muhasebe  Bütçe Kodu:02.05.034  



 

 
 

 
 

 Toplam Faaliyet  55 12 14 15 14 Göz.Geçirme  
3 ayda 1 kez AİK ve YGG 

toplantısında  
 

 Toplam Maliyet  365.600 77.400 87.400 96.400 104.400 
İzleme ve 

Değ. Raporu  

3 Aya 1 Sorumlu Birim 

tarafından  
 

 

Tablo 30 SANAYİ VE TİCARET SEKTÖRÜNÜN GELİŞTİRİLMESİ İÇİN ÇALIŞMALAR YAPMAK 

 HEDEF 

3.2  
SANAYİ VE TİCARET SEKTÖRÜNÜN GELİŞTİRİLMESİ İÇİN ÇALIŞMALAR YAPMAK  

STRATEJİ 

3.2  
Üyelerin rekabet ve işgücünün geliştirilmesi için gerekli projeler, araştırma çalışmaları yaparak, ilçenin ve kurumun gelişmesine katma değer sağlamak.  

İlgili 

Proses 
Faaliyetler 

Performans 

Göstergeleri 

4 yıllık 

Hedef 

Performans 

2023 

Hedefi 

2024 

Hedefi 

2025 

Hedefi 

2026 

Hedefi 

Sorumlu 

Birim 

Açıklama 

(Kayıt/Dokümantasyon) 
Ölçülebilir Hedef 

P.2.1  

F.3.2.1 Ortak 

Meslek Komitesi 

Toplamak  

Toplantı 

Sayısı  
8 2 2 2 2 

Genel 

Sekreter  
Toplantı Tutanağı  

Katılım oranı %80 

Maliyet  26.000 5.000 6.000 7.000 8.000 Muhasebe  Bütçe Kodu:02.05.021  

P.2.3  

F.3.2.2 Meslek 

Komiteleri İhtiyaç 

ve Öneri 

Raporları 

hazırlamak  

Rapor Sayısı  8 2 2 2 2 
Genel 

Sekreter  
İhtiyaç Analiz Raporu  

Rapor sayısı %100 

Maliyet  1.000 100 200 300 400 Muhasebe  Bütçe Kodu:02.05.021  

P.2.3  

F.3.2.3 Tatvan’da 

Bims İhtisas OSB 

Kurulması İçin 

Girişimlerde 

Bulunmak  

Etkinlik Sayısı  4 1 1 1 1 

Yönetim 

Kurulu 

Başkanı 

Etkinlik Kaydı  
Olumlu lobi faaliyet (1 

adet) 

Maliyet  25.500 5.000 6.000 7.000 7.500 Muhasebe  Bütçe Kodu:0214.003  

P.1.8  

F.3.2.4 Projeler 
yapabilir hale 

gelmek  

Proje Sayısı  10 1 2 3 4 
Genel 

Sekreter  
Proje Kaydı  Uygulanabilir hale 

gelen proje sayısı (en 

az 1 proje) Maliyet  2.000 200 400 600 800 Muhasebe  Bütçe Kodu:02.05.026  



 

 
 

 
 

P.2.3  

F.3.2.5 Üyelerin 

yürüttüğü 

projelere destek 

olmak  

Proje Sayısı  8 2 2 2 2 
Genel 

Sekreter  
Proje Kaydı  

Hedef proje sayısı 2 

(%100) 
Maliyet  2.600 500 600 700 800 Muhasebe  Bütçe Kodu:02.05.027  

 Toplam Faaliyet  38 8 9 10 11 Göz.Geçirme  
3 ayda 1 kez AİK ve YGG 

toplantısında  
 

 Toplam Maliyet  57.100 10.800 13.200 15.600 17.500 
İzleme ve 

Değ. Raporu  

3 Aya 1 Sorumlu Birim 

tarafından  
 

 

Tablo 31 DIŞ TİCARET HACMİNİN ARTTIRILMASI İÇİN ÇALIŞMALAR YAPMAK 

 HEDEF 

3.3  
DIŞ TİCARET HACMİNİN ARTTIRILMASI İÇİN ÇALIŞMALAR YAPMAK  

STRATEJİ 

3.3  
Üyelerin uluslararası ticaret faaliyetini geliştirme ve sürdürülebilirliğini sağlamak için etkinlikler yapmak.  

İlgili 

Proses 
Faaliyetler 

Performans 

Göstergeleri 

4 yıllık 

Hedef 

Performans 

2023 

Hedefi 

2024 

Hedefi 

2025 

Hedefi 

2026 

Hedefi 

Sorumlu 

Birim 

Açıklama 

(Kayıt/Dokümantasyon) 
Ölçülebilir Hedef 

P.2.5  

F.3.3.1 Hedef 

Pazarlara Yönelik 

İş Gezileri 

Düzenlemek 

Seyahat Sayısı  3 0 1 1 1 Dış Ticaret   Etkinlik Raporu  Yapılan gezi sonucu iş 

bağlantı sayısı (en az 2 

adet) Maliyet  105.000 0 25.000 35.000 45.000 Muhasebe  Bütçe Kodu:02.10.002  

P.2.5  

F.3.3.2 Yurtdışı 

Odalar İle 

İşbirliği Yapmak 

(Kardeş Oda 

Uygulaması)  

İş Birliği 

Sayısı  
2 0 1 0 1 Dış Ticaret   Protokol Sözleşme Kaydı  

  

Maliyet  30.000 0 10.000 0 20.000 Muhasebe  Bütçe Kodu:02.10.022  

P.2.5  

F.3.3.3 Dış 

Ticaret Eğitimi 

düzenlemek  

Eğitim Sayısı  8 1 2 2 3 
Kalite  

Akreditasyon  
F.14 Eğitim/ Etkinlik Planı,   Eğitime katılan üye 

memnuniyeti %85 
Maliyet  10.000 1.000 2.000 3.000 4.000 Muhasebe  Bütçe Kodu:02.14.002  



 

 
 

 
 

P.2.5  

F.3.3.4 Yurt İçi 

Fuarlara Katılım 

Sağlamak  

Fuar Sayısı  4 1 1 1 1 
Genel 

Sekreter  
  Standı ziyaret edecek 

ziyaretçi sayısını her 

yıl  %10 artırmak Maliyet  85.000 10.000 20.000 25.000 30.000 Muhasebe  Bütçe Kodu:02.10.001  

P.2.5  

F.3.3.5 Yurt Dışı 

Fuarlara Katılım 

Sağlamak   

Fuar Sayısı  3 0 1 1 1 
Genel 

Sekreter  
  

Yurt dışında katılacak 

fuarlardaki katılımcı 

sayısının her yıl %10 

artırmak 
Maliyet  600.000 0 100.000 200.000 300.000 Muhasebe  Bütçe Kodu:02.10.002  

P.2.5  

F.3.3.6 Üyelerin 

Ulusal ve 

Uluslararası Hibe 

Programlarından 

Faydalanmasını 

Sağlamak  

Hibe Projesi 

Sayısı  
21 2 3 6 10 Dış Ticaret   

Hibe ve Teşvik Faydalanma 

Kaydı  

Her yıl faydalanıcı 

sayısını %10 artırmak 
Maliyet  9.250 500 750 3.000 5.000 Muhasebe  Bütçe Kodu:02.14.002  

P.2.5  

F.3.3.7 Dış 

Ticaret Uzmanı 

Bulundurmak 

veya Tedarik 
Ederek Üyelere 

İhracat 

Konularında 

Yardımcı Olmak  

Personel veya 

Sözleşmeli 

Uzman 

4 1 1 1 1 
Genel 

Sekreter  

Personel ve İlgili Uzman 

Sözleşmesi  

İhracat yapan üye 

sayısını her yıl %5 
artırmak 

Maliyet  26.000 5.000 6.000 7.000 8.000 Muhasebe  Bütçe Kodu:02.05.026  

 Toplam Faaliyet  45 5 10 12 18 Göz.Geçirme  
3 ayda 1 kez AİK ve YGG 

toplantısında  
 

 Toplam Maliyet  865.250 16.500 163.750 273.000 412.000 
İzleme ve 

Değ. Raporu  

3 Aya 1 Sorumlu Birim 

tarafından  
 

 

Tablo 32  HEDEF 3.4  İLÇENİN SOSYAL HAYATINA YÖNELİK ETKİNLİKLERDE BULUNMAK VE DESTEKLEMEK 

 HEDEF 

3.4  
İLÇENİN SOSYAL HAYATINA YÖNELİK ETKİNLİKLERDE BULUNMAK VE DESTEKLEMEK  

STRATEJİ 

3.4  
İlçenin ve ilin sosyal ve kültürel hayatının gelişmesi için sosyal sorumlulukları imkanları ölçüsünde yerine getirmek.  



 

 
 

 
 

İlgili 

Proses 
Faaliyetler 

Performans 

Göstergeleri 

4 yıllık 

Hedef 

Performans 

2023 

Hedefi 

2024 

Hedefi 

2025 

Hedefi 

2026 

Hedefi 

Sorumlu 

Birim 

Açıklama 

(Kayıt/Dokümantasyon) 
Ölçülebilir Hedef 

P.1.1  

F.3.4.1 İhtiyaç 

Sahipleri için iaşe 

veya benzeri 

yardımlarda 

bulunmak veya 

ulaştırmak.  

Faydalanıcı 

Sayısı  
3718 800 880 968 1070 

Yönetim 

Kurulu 

Başkanı 

Etkinlik Raporu  

Yararlanıcı sayısını 

her yıl %10 artırmak 

Maliyet  150.000 15.000 30.000 45.000 60.000 Muhasebe  Bütçe Kodu:02.15.003  

P.1.1  

P.1.1  F.3.4.2 

İlçedeki sosyo- 

kültürel 

ilerlemeye katkı 

sağlayacak 

etkinlikleri 
desteklemek  

Destek Sayısı  4 1 1 1 1 

Yönetim 

Kurulu 

Başkanı 

Etkinlik Raporu  

Etkinlik sayısını her 

yıl +1 artırmak 

Maliyet  50.000 5.000 10.000 15.000 20.000 Muhasebe  Bütçe Kodu:02.15.004  

P.1.1  

F.3.4.3 İlçedeki 

öğrenciler için her 

türlü olanaklar 
ölçüsünde 

çalışmalar 

yapmak.  

Öğrenci Sayısı  150 30 40 40 40 

Yönetim 

Kurulu 

Başkanı 

Etkinlik Raporu  
Yararlanacak öğrenci 

sayısını her yıl %10 
artırmak 

Maliyet  75.000 15.000 20.000 20.000 20.000 Muhasebe  Bütçe Kodu:02.15.002  

 Toplam Faaliyet  3872 831 921 1009 1111 
Göz. 

Geçirme  

3 ayda 1 kez AİK ve YGG 

toplantısında  
 

 Toplam Maliyet  275.000 35.000 60.000 80.000 100.000 
İzleme ve 

Değ. Raporu  

3 Aya 1 Sorumlu Birim 

tarafından  
 

 

 

 



 

 
 
 
 

5. MALİYETLENDİRME 
 

Tablo 33 Maliyetlendirme 

Hedef No Stratejik Hedef 2023 2024 2025 2026 Toplam 

Stratejik Amaç 1. Kurumsal Altyapının İyileştirmesi 278.600 

Stratejik Hedef 

1.1  
Fiziksel Ve Finansal 

Kaynakları Geliştirmek 
10.500 15.500 19.500 23.500 69.000 

Stratejik Hedef 

1.2  
İnsan Kaynakları Yönetimini 

Etkinleştirmek 
16.600 21.650 25.200 38.750 92.200 

Stratejik Hedef 
1.3  

İletişim Ve Haberleşme 

Olanaklarını Arttırmak 
8.850 12.050 15.250 18.450 54.600 

Stratejik Hedef 
1.4 

Teknolojik Çalışma 

Ortamını İyileştirmek 
11.100 11.150 12.700 14.250 49.200 

Stratejik Hedef 

1.5 
Süreç Yaklaşımı Sistemini 

Geliştirmek 
10 4.020 4.530 5.040 13.600 

Stratejik Amaç 2 Üyelerin Rekabet Güçlerinin Artırılmasına Katkı Sağlamak 290.000 

Stratejik Hedef 
2.1  

Üye İlişkilerini Geliştirmek 17.250 34.000 40.750 47.500 139.500 

Stratejik Hedef 
2.2  

Kurum Ve Üyeler Arası 

İletişimin Güçlendirmek 
19.000 22.000 25.000 28.000 94.000 

Stratejik Hedef 

2.3  

Üyelerin İş Geliştirmeleri 

İçin Eğitim Ve Etkinlikler 

Yapmak 
9.000 11.500 15.500 20.500 56.500 

Stratejik Amaç 3. Bölgesel Ve Sosyal Kalkınmayı Arttırıcı Projeler Geliştirmek 1.562.950 

Stratejik Hedef 

3.1  
Politika Temsil Ve Lobicilik 

Çalışmaları Yapmak 
77.400 87.400 96.400 96.400 365.600 

Stratejik Hedef 
3.2  

Sanayi Ve Ticaret 

Sektörünün Geliştirilmesi 

İçin Çalışmalar Yapmak 
10.800 13.200 15.600 17.500 57.100 

Stratejik Hedef 

3.3 

Dış Ticaret Hacminin 

Arttırılması İçin Çalışmalar 

Yapmak 

16.500 163.750 273.000 412.000 865.250 

Stratejik Hedef 

3.4 

İlçenin Sosyal Hayatına 

Yönelik Etkinliklerde 

Bulunmak Ve Desteklemek 

35.000 60.000 80.000 100.000 275.000 

 Genel Toplam 232.010 456.220 623.430 821.890 2.131.550 



 

 
 

 
 

6. İZLEME VE ÖLÇME SONUÇLARI 

Hazırlanan Stratejik Plan 2023-2026 yıllarını kapsamaktadır. Plan her yıl Akreditasyon İzleme 

Komitesi, YK ve Meclis tarafından gözden geçirilerek gerekli revizyonlar yapılacaktır. 

Odamız belirlediği stratejik amaçlar ve bu amaçları gerçekleştirmek için ortaya koyduğu alt stratejik 
hedeflerin bütünsel bir yapıda olduğunun farkındadır. 

Özellikle kurumumuzda yürütülen ISO 9001:2015 KYS Prosesleri ve TOBB Akreditasyon 

Standardı ile uyum açısından referans alınarak entegre edilmiştir. 

Her hedef planda verilen performans göstergeleri ile başarılmak ve gözden geçirmeler sırasında 
gerçekçi yaklaşım için veriler kullanılmak durumundadır. 

Her hedef performans göstergeleri yıllık hedeflere ve bu hedefler için ayrılan bütçeler ile Stratejik 

Plan Yıllık İş Planları ile hayat bulacaktır. 

Kısaca; bu stratejik plan 2023, 2024, 2025 ve 2026 yılı İş Planları ile başarılacak, genel plan 

revizyona uğramadıkça, hedeflerde yıllara göre eylem durumuna göre gözden geçirilecektir. Dediğimiz 

gibi Yıllık İş Planları bu planın gerçekleşme durumunu içerir faaliyetlerden ibarettir.  

Her yılı için hazırlanacak 4 Yıllık İş Planları bu planın ekidir. 

7. SONUÇ 

Bilim teknolojinin sunduğu olanakların hızla yenilenmesi ve değişimi, iş yaşamındaki dinamikleri 
de etkilemiş ve alışılagelmiş pek çok iş yapış şeklini kullanım dışı bırakmıştır. Her yönüyle tek yönlü 

gelişen fırsat ve tehditlere karşı organizasyonlar daha esnek, daha hızlı ve daha etkin olmak durumunda 

kalmışlar, yeni iş formlarına ayak uydurabilmek için yeni yöntem ve teknik arayışına girmişlerdir.  

Üyeleri ve kurumsal gelişimi ile hızlı değişen çevresel şartları yakından takip eden Odamız, bölge 

ekonomisindeki öncü kurum olma vizyonu sadece bugünü değil geleceği de planlamanın gerekliliğini 

hissetmiş, stratejik planlama ve yönetim sürecini TOBB akreditasyon sistemi şartlarından olmasını da 

fırsat bilerek bünyesinde başlatmıştır.  

Stratejik Plan dokümanında sıralı başlıklar altında verilmiş uygulama adımlarını dikkatle geçmiş, 

planın genelinden de anlaşılacağı üzere sadece kendi görev alanı ile ilgili değil aynı zamanda bölgeselde 

bir dizi açılım yapmıştır. Bölgenin duyduğu makro gelişim, farklı alanlarda farklı paydaş gruplarının 
katılımıyla gerçekleşebilecek projelerin hayata geçirilmesinde de sorumluluk üstleneceğini beyan 

etmiştir.  

Ticaret Odası Stratejik Planında, stratejik amaç alanlarını belirlerken bölgenin özelliklerini dikkate 
almış, başta üyeleri olmak üzere bölgesel gelişimin nasıl olabileceği üzerinde durmuş ve üç ana başlıkta 

yol haritasını çizmiştir. 

Plan çalışması sırasında yenilediği, misyon ve vizyonunda vurgu yaptığı  “Amaç 1. Kurumsal 

Altyapının İyileştirmesi”  stratejik amacında tam olarak görev alanında değilse de kurumsal kimliği ve 
üyeleri bazında etki edebileceği tüm noktalarda bu stratejik amacın hayata geçirilmesi için çaba sarf 

edecektir. 



 

 
 

 
 

Çağdaş bir Oda anlayışı ve bölgesel ekonomik gelişime destek olmak için; “Amaç 2. Üye 

İhtiyaçlarının Belirlenmesi Ve Karşılanması Sağlamak” bölgenin, ilin ve kurum ile üyelerinin 
ekonomik altyapısının zayıflığını gidermek için avantaj yaratacağını düşünmüş ve Odalara ve üyelere 

öncü olmayı ana amaç olarak belirlemiştir. Kalkınmanın ancak üyelerinin güçlenmesi, gelişimi ve 

rekabet olanakları geniş bir yapılanmayla hayata geçirebileceğinin farkında olan Oda, kendi gelişimi ile 

ilgili amaç ve hedeflerini de burada belirtmiştir. 

Son olarak stratejik planda belirtilen ilerlemeyi “Amaç 3. Üyelerin Rekabet Güçlerinin Arttırılması 

Ve Sürdürülebilir İş Hayatına Yönelik Amaçlar” stratejik amacında detaylı bir şekilde belirtmiştir.  


